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DE G.ullE PARTIJA LAIMĖJO RINKIMUS
P. AMERIKOS KRAŠTU LAIKRAŠČIAI 
PLAČIAI PAMINĖJO LIETUVOS VARDA c 

Sėkminga naujojo Vliko pirm. dr. J. K. Valiūno kelionė
Trys įvykių telkiniai — LV Pietų Amerikos Lietuvių Kon

gresas, Vliko pirmininko dr. J. K. Valiūno lankymasis keliuose P. 
Amerikos kraštuose ir Pietų Amerikos lietuvių surengtos Lietu
vos Nepriklausomybės Dienos iškilmės — buvo sėkmingai panau
dotų progų eilė dar kartą itin garsiai ir plačiai atkreipti Pietų 
Amerikos visuomenių dėmesį į lietuvių pastangas grąžinti Lie
tuvai laisvę bei nepriklausomybę.

Vasario 27 d. Vliko pirminin
kas dr. J. K. Valiūnas pateikė 
apie tai išsamų pranešimą Vliko 
valdybai, o vasario 28 d. Vliko 
tarybai. Pranešimą vaizdingai 
papildė iš -Pietų Amerikos gau
tas stambus pluoštas tenykščiuo
se dienraščiuose paskelbtų apie 
30-ties gausiai paveiksluotų 
straipsnių rinkinys. Daugumas 
tų straipsnių paskelbti pirmuo
siuose dienraščių puslapiuose 
centrinėse vietose. Juos apibūdi
na, pvyzdžiui, tokios antraštės, 
kaip “šiandien prasideda IV Pie
tų Amerikos Lietuvių Kongre
sas”, “Įvyko kongresas išlaisvin
ti Lietuvai iš komunistų jungo”, 
“Lietuviai Amerikoj vienijasi 
veikti, kad, laisvų tautų padeda
mi, išlaisvintų iš rusų savo pa
vergtą tėvynę”, “Pas mus lan
kosi įžymi lietuvių asmenybė”, 
“Jose Valiūnas, Presidente de 
los Lituanos en Exilio”, “Lietu
vių prezidentas: Niekad nebū
sim SSSR dalis!”, “Lietuvių ben
druomenė mini savo krašto nepri 
klausomybės paskelbimą” ir t. t. 
Arba nuotraukų parašai: “Priė
mimas Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto pirmininkui”, “Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
pirmininkas dr. Jose K. Valiūnas 
sveikina Luis Vidai Ziglio, Uru
gvajaus užsienių reikalų minist
rą” ir kt.

Savo kelionę Vliko pirminin
kas pradėjo sausio 22 dieną ir 
pirmas sustojimas buvo Bogo
toj, Kolumbijos sostinėj, kur jį 
pasitiko Vliko atstovybės pirmi
ninkas inž. Vytautas Didžiulis, 
Lietuvos konsulas Stasys Sirutis 
ir kiti Kolumbijos lietuviai. Iš
sikalbėjęs su jais, kitą dieną Vli
ko pirmininkas matėsi su eile 
Kolumbijos politikų, valdančio
sios liberalų partijos vadų, ku
riems išdėstė Lietuvos bylos pa
dėtį bei [Vliko vaidmenį ir sie
kimus. Susilaikyta nuo pasima
tymų su oficialiais vyriausybės 
pareigūnais, nes tam buvo vie
na nepatogi aplinkybė: tuo pa
čiu metu Kolumbijos vyriausybę j 
lankė Sovietų valdžios prekybi
nė delegacija. Sausio 25-28 d. I 
Vliko pirmininkas lankėsi Ekva
dore. Quito, sostinėj, matėsi su 
Ekvadoro užsienių reikalų mi
nistru ir po to turėjo platų pasi
kalbėjimą su užsienių reikalų mi
nisterijos protokolo šefu.

Guadaquil, Ekvadoro uosta
miesty, lankėsi pas įtakingo dien
raščio El Uni verso leidėją Ismael 
Perez Castro. Ten, anot laikraš
čio, puošnioje rytinio miesto pa
kraščio rezidencijoje, buvo su
rengti pietūs, — “priėmimas Lie
tuvos Išlaisvinimo Komiteto pir
mininkui, jo mūsų mieste lan
kymosi proga”, kaip rašė El Uni
verse. Priėmime dalyvavo eilė 
vietos įtakingų asmenų, jų tarpe 
ir provincijos gubernatorius.

Sausio 28-30 d. dr. Valiūnas 
lankėsi Santiago, Čilės sostinėj 
ir ten matėsi su eile valdančio- ■ 
sios krikščionių demokratų par- : 
tijos vadų.

Vasario 1-6 d. Vliko pirminiu- < 
kas jau buvo Buenos Aires, Ar- <

Iškilmė Vokietijoje
Keturi Vak. Vokietijos dien

raščiai (Darmstadte, Weinhei- 
me, Karlsruhe ir Heidelberge) 
paskelbė stambius straipsnius 
apie Lietuvos Nepriklausomybės 
ir lietuvių protesto Dienos minė
jimą, įvykusį Weinheimo rotu
šės salėje. Straipsniuose išsa
miai atpasakojamas prof. dr. J. 
Ereto kalbos turinys ir pabrėžia
mas gausios lietuvių išeivijos 
(vien Vokietijoje apie 10,000) 
per 27 metus nei kiek nesusilpnė- 
jęs ryžtas atgauti Lietuvai lais
vę.

Iškilmėje dalyvavo apie 550 
lietuvių ir eilė svečių, kurių tar
pe minimas rašytojas dr. Her
mann Buddensieg, Donelaičio 
Metų vertėjas, latvių, vengrų, 
lenkų bendruomenių atstovai. Iš
kilmės dalyvius sveikino šiauri
nio Badeno vyriausybės atsto
vas ir Weinheimo burmistras. Iš
kilmės programoje dalyvavo pia
nistas Antanas Smetona, daini
ninkė Laimutė Stepaitytė (iš Chi 
cagos) ir K. Motgabio vadovau
jamas Vasario 16 d. gimnazijos 
choras. (E)

Adene įvyko riaušės tarp dvieju araby grupių. Srity karinė vadovybė turėjo siųsti ginkluotus 
karius riaušėms malšinti. Britai vartoja ne vien kovos šautuvus, bet ir dujy kaukes.

86 ŽUVO AVIACIJOS NELAIMĖSE
Ore susprogo keleivinis lėktuvas

KENTON, O. — Keleivinis Lake Central oro linijos lėktuvas, 
skridęs iš Čikagos, per Lafayette, Cincinnati, Columbus į Toledo, 
blogame ore susprogo šiaurės vakarų Ohio, netoli Kenton miestelio. 
Visi 35 keleiviai ir 3 įgulos nariai žuvo. Nelaimė įvyko sekma
dienį apie 8 vai. vakare. Vietiniai gyventojai girdėjo lėktuvą 
skrendant ir girdėjo sprogimą, po kurio motorų ūžesys nutrūko. 
Lėktuvo dalys išbarstytos po kelių mylių plotą. Iš Washington© 
tuoj atvyko 10 civilinės aviacijos įstaigos tyrinėtojų. Nelaimės 
vietoje buvo rastas ir užrekorduotas lėktuvo pilotų pasikalbėjimas.

PRANCŪZIJOS RINKIMAI PADĖTIES
KRAŠTO PARLAMENTE DAUG NEPAKEIS

Už komunistus balsavo 4.7 milijonai žmonių
PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamento rinkimuose įvyko ne

daug pasikeitimų ir prezidento de Gaulle partija laimėjo parlamen
te daugumą. Rinkimuose dalyvavo 2*8.8 milijonai balsuotojų. Par
lamente yra 486 vietos. Praėjusiame parlamente degolistai turėjo 
266 vietas, šį kartą degolistai jau laimėjo 62 vietas, o 208 rajo
nuose jų kandidatai turi žymią persvarą. Ateinantį sekmadienį 
įvyks antrieji ir paskutiniai rinkimai, kuriuose bus perbalsuoja- 
ma tokiuose rajonuose, kur nė vienas kandidatas neturėjo aiškios 
daugumos.

IŠ VISO PASAULIO
Prancūzijos parlamentas su

daromas proporcine sistema. De
golistai sekmadienio rinkimuose

gentinoj, ir dalyvavo IV-me Pie
tų Amerikos Lietuvių Kongrese, 
pasveikino jį Vliko vardu, susi- 
žino ir tarėsi su daugeliu ten bu
vusių veikėjų, o paskutiniame 
kongreso posėdyje pasakė pa
grindinę kalbą apie Vliko užsi
brėžtuosius užsimojimus Lietu
vos laisvės reikalu. Du kartus 
kalbėjo per vietos radiją.

Vasario 6-8 d. — Montevideo, 
Urugvajuj. Ten Lietuvos atsto
vas A. Grišonas iš anksto buvo 
parūpinęs pasimatymų su spau
dos atstovais ir vyriausybės pa
reigūnais. Pasiuntinybės spau
dos attache K. Čibiro lydimas, 
Vliko pirmininkas su p. Valinie- 
nė aplankė dviejų dienraščių re
dakcijas ir išsamiai supažindino 
redaktorius su Lietuvos byla, Vli- 

I ko pobūdžiu, jo tikslu ir darbu. 
(Laikraščiuose buvo pažymėta, 
kad su svečiu kalbėjosi angliškai 
ar prancūziškai).

Kitą dieną, viešbutyje, kuria
me p. Valiūnai buvo apsistoję, 
buvo sukviesta spaudos konfe
rencija, į kurią atsilankė ne tik 
Urugvajaus, bet ir eilė kitų kraš
tų spaudos atstovų. Po konfe
rencijos kelias dienas Montevi
deo ir net Buenos Aires laikraš
čiuose buvo iliustruotų straips
nių, labai gyvai, ryškiai ir išsa
miai dėsčiusių, kas yra dr. Va
liūnas, kas yra Lietuva, kas Vil
kas, kokia Lietuvos padėtis, kiek 
lietuvių išeivijoj ir ką Vlikas bei 
“apie pusantro milijono lietuvių 
užsieniuose” daro savo tėvynei 
ištraukti iš rusų.

Taip ryškiai spaudos pristaty
tas, Vliko pirmininkas buvo pri
imtas Urugvajaus užsienių rei
kalų ministro Luis Vidai Zagilo, 
o kitą dieną ir prezidento Alejan
dro Zarilla de San Martin. (E)

Kita didelė lėktuvo nelaimė 
įvyko Liberijoje, kur besileisda- 
mas į rūko apgaubtą Monravijos 
aerodromą, Brazilijos Varig Air
lines DC-8 keleivinis lėktuvas ne
pataikė nutūpti ant nusileidimo 
tako, bet atsimušė į netoli aero-t 
dromo stovėjusį namą. Lėktuve ’ ne, kilo gaisras, kuriame žuvo 14 
buvo 71 keleivis ir 19 įgulos na
rių. Iš to skaičiaus žuvo 46 ke
leiviai ir 2 įgulos nariai. Abu pi
lotai liko gyvi, šioje nelaimėje 
žuvo ir 5 Liberijos gyventojai, 
gyvenę name, į kurį lėktuvas at
simušė. šioje nelaimėje irgi žu
vo keli amerikiečiai, jų tarpe vie
nas kareivis, kuris iš Vietnamo 
skrido aplankyti savo motinos į 
Braziliją.

Ohio nukritęs lėktuvas yra 
pirmas šiais metais sudužęs ke
leivinis lėktuvas. Didesnių oro 
nelaimių Amerikoje nebuvo jau 
nuo rugpjūčio 6 dienos, kada prie 
Falls City, Nebraskoje žuvo 42 
asmenys.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijoje Grenoblio vai
kų prieglaudoje, kuri yra įsikū
rusi 700 metų senumo vienuoly-

Politikos nekeisia
Paryžiaus radijas, Kosygino 

Londone svečiavimosi metu, pra
nešė, kad jis ten buvo sutiktas 
demonstrantų su plakatais, rei
kalaujančiais laisvės Baltijos val
stybėms.

Iš Londono gautas užtikrinan
tis pranešimas, kad Kosygino ap
silankymo metu sudarytoji su
tartis dėl atsiskaitymo už D. Bri
tanijos piliečių turtą, Sovietų 
Sąjungos konfiskuotą užėmus 
jiems Baltijos kraštus, nepažei- 
džiąs ligšiolinės D. Britanijos vy
riausybės politikos, nepripažįs
tančios Baltijos valstybių inkor
poravimo į Sovietų Sąjungą tei
sėtumo.

Kalbajam susitarimui vykdyti 
dar turėsiąs būti išleistas tam 
tikras įstatymas. (E)

— Florencijoj, Italijoj, ren
giamoj tarptautinėj dailiųjų 
amatų parodoj bus Klaipėdos 
“Dailės”, Plungės “Minijos” ir 
Kauno “Jiesios” keramikos, me
talo, medžio raižinių ir audinių.

(E)

vaikų tarp 8 ir 16 metų amžiaus, 
35 buvo sunkiai sužeisti.

♦ šiaurės Vietnamo radijas 
transliavo amerikiečio lakūno Ri
chard Stratton, kuris neseniai 
pateko į šiaurės Vietnamo ne
laisvę, viešą pareiškimą, kuria
me JAV7 aviacijos karininkas sa
ko, kad gruodžio mėnesio puoli
mai Hanojaus mieste buvo spe
cialiai nukreipti prieš gyvenamus 
namus, ligonines, mokyklas ir pa
godas. Lakūnas per radiją pa
skelbė ir jo aviacijos grupės va
do įsakymą, kuriame lakūnams 
liepiama pulti civilinių gyvento
jų rajonus, kad vietnamiečiai pa
matytų, kad kariauti neapsimo
ka.

♦ Saigone vietnamiečiai su
ruošė dideles demonstracijas, ku
rios nukreiptos prieš Prancūzi
jos prezidentą de Gaulle’į ir prieš 
Amerikos senatorių Fulbrightą.

♦ Vakar Miami Beach mirė ži
nomas Amerikos dainininkas, fil
mų aktorius Nelson Eddy. Jis 
buvo 66 metų. Sekmadienį Nel
son Eddy gavo širdies smūgį sce
noje, viename Miami viešbutyje. 
Nelson Eddy buvo žinomas vi
same pasaulyje iš savo su jau 
mirusia Jeanette MacDonald vai
dintų filmų: “Rose Marie”, “Kar
tą pavasarį”, “Auksinių vakarų 
daina” ir kt.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
siuntė kongresui planą, kaip pa
keisti dabartinę karinės tarny
bos rekrutų šaukimo tvarką. Se
natorius Mansfieldas pareiškė, 
kad dėl tų pasiūlymų kongrese 
bus daug ginčų. Senatorius Dirk- 
senas sako, kad senasis planas 
turi daug silpnų vietų, kurias 
reiktų pakeisti.

♦ Pietvakarių Illinois nuo bė
gių nušoko 29 traukinio vago
nai. Kai kurie jų vežę žibalą, 
pradėjo degti ir sproginėti. Trys 
asmenys buvo sužeisti.

Krepšinio žiūrovai 
pykina pataikūnus
Vasario pradžioj kauniečiai 

nusidėjo rusams ir jų pataikū
nams. Kauno sporto salėj vyko 
Sovietų Sąjungos krepšinio rink
tinės komandos pratybinės rung
tynės su vietinėmis krepšinio ko
mandomis. Į tą reprezentacinę 
komandą, besirengiančią tarptau 
tinėms rungtynėms, yra priimti 
du kauniečiai iš “Žalgirio” krep
šininkų, Paulauskas ir Venzber- 
gas. Kauniškiai žiūrovai aiškiai 
palaikė savąsias komandas, o re
prezentacinę .sovietinę komandą 
laikė priešais. Labiausiai rusų 
pataikūnus pykino tai, kad net 
ir Paulauksui su Venzbergu išei
nant į aikštę, žiūrovai švilpė: 
juos laikė “išdavikais”, kadangi 
jie su rusais žaidė prieš savajį 
“Žalgirį”.

Vasario 9 d. Tiesoje D. š. (D. 
Šniukas, vienas iš redaktorių) ba 
rė kauniečius už “parapijinį pa
triotizmą”. Esą, jie nesupranta, 
kad Paulauskas su Venzbergu 
yra pakeliui į pasaulinių čempio
nų bei prizininkų titulus, tad rei
kia džiaugtis jų dalyvavimu ru
sų rinktinėj, o ne švilpti. Esą, ir 
kiti krepšininkai — Kulakaus
kas, Butautas, Stonkus, Dakta- 
raitė — susilaukė tarptautinės 
šlovės tik dalyvaudami sovieti
nėj rinktinėj.

Kauniečiai tą, be abejo, žino. 
Bet jie žino ir tai, ko Tiesos re
daktoriai nenori prisipažinti: kad 
reprezentacinėse rinktinėse da
lyvaudami lietuviai sportininkai 
neturi progos reprezentuoti Lie
tuvos ir esti tik laurų skynėjai 
“didžiosios tėvynės” — Rusijos 
garbei. Tiesos redaktorių akyse 
tai didelė garbė —būti “didžių
jų brolių” ginklanešiais, bet kau
niečiai, matyt, tos garbės taip 
labai nevertina. (E)

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyno policija pranešė, kad šešta
dienio naktį komunistų sargybi-1 
niai kulkosvaidžiais apšaudė ir 
peršovė pabėgėlį, kuris bandė 
pabėgti į vakarų pusę.

KARACHI. — Pakistano poli
cija turėjo daug vargo, kol nu
malšino Hyderabado universite
to studentų riaušės. Peiliais ir 
lazdomis ginkluoti studentai puo
lė policijos būstinę ir radijos sto
tį. Keli studentai buvo paguldy
ti į ligoninę, nemažai buvo sužeis
tų.

PALM BEACH. — Buvęs am
basadorius Joseph Kennedy vėl 
gavo širdies smūgį ir yra nuola
tinėje daktarų priežiūroje.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų gen. sekretorius U Than- 
tas sugrįžo iš savo atostogų Bur- 
moje. Pakeliui jis buvo sustojęs 
Italijoje ir Britanijoje, kur su- 

; sitiko su tų kraštų užsienio rei
kalų ministeriais Fanfani ir 
Brown u. U Thantas pareiškė, 
kad taikos Vietname dar nesi
mato. Jei Amerika ir sustabdy
tų savo puolimus šiaurės Vietna
me, tai vistiek labai abejotina, 
ar šiaurės Vietnamas sumažin
tų savo pastangas pietuose, pa
reiškė U Thantas.

KODIAKAS. — Alaskoje bu
vo paleistas rusų laivas, kuris 
buvo sugautas Amerikos terito
riniuose vandenyse. Jo kapito
nas Nikolajus Zernovas yra su
imtas. Jam gali tekti sumokė
ti nemažą baudą.

MASKVA. — Sovietų “Prav
da” pagyrė Amerikos apeliacinį 
teismą, kuris nutarė, kad Ameri
kos komunistų partijos nariai 
neturi. registruotis įstaigose, 
kaip svetimos valstybės agentai. 
Tuo sprendimu, sako “Pravda”, 
teismas pripažino komunistų tei
sę laisvai galvoti ir laisvai savo 
nuomonę reikšti.

STOCKHOLMAS. — švedų 
laikraštis išspausdino pasikalbėji 
mą su JAV gynybos sekretoriu
mi McNamara, kuris pareiškė, 
kad šiaurės Vietname yra apie 
30 tūkstančių kinų technikų ir 
priešlėktuvinių pabūklų aptar
nautojų.

PEORIA. — Richardo Specko 
teismas pradėjo trečią savaitę. 
Iki šiol iš reikalingų 12 juri ko
misijos narių ir dviejų atsargi
nių, buvo surasti tik keturi as
menys.

LITTLE ROCK, Ark. — Ar
kansas valstijoje keli tornadai 
padarė nuostolių Little Rock ir 
Hot Springs miestų gyventojam. 
Vėjas nudraskė elektros laidus, 
nuo kurių kilo keli gaisrai. Ke
liolika asmenų buvo audros su
žeisti.

NEW YORKAS. — Buvęs vi
ceprezidentas Richardas Nixo- 
nas išvyko į trijų savaičių ke
lionę. Atsisveikindamas su Ame
rika jis pareiškė, kad prezidento 
Johnsono ir senatoriaus R. Ken- 
nedžio' ginče jis palaikąs prezi
dentą. Bombardayimu sustabdy
mas, o net ir kalbėjimas apie su
stabdymą, Nixono nuomone, pra
ilginąs karą.

JAKARTA. — Koresponden
tai iš Indonezijos praneša, kad 
valstybinėse įstaigose baigia iš
nykti prezidento Sukamo por
tretai, kurie anksčiau kaboda
vo kiekviename kambaryje. At
sargesnieji valdininkai Sukamo 
paveikslų visai dar neišmetė. Jie 
yra laikomi paslėpti, kad Sukar- 
nui vėl atgavus valdžią, galima 
būtų paveikslus greitai vėl pa
kabinti.

gavo 37.75% visų balsų komunis
tų partijos kandidatai gavo 22%, 
socialistų — 19%, kiti balsai te
ko konservatyvioms centro gru
pėms ir nepartiniams kandida
tams.

Prezidento da Gaulle partija 
gavo 8.1 milijonus balsų, už ko
munistus balsavo 4.7 milijonai, 
už socialistus 4 milijonai.

Prezidentas gavo mandatą
Premjeras Pompidou po bal

savimo pareiškė, kad bus tęsia
ma Penktoji Respublika. Prezi
dentas de Gaulle prašė balsuo
tojų mandato, kalbėjo premje
ras, ir jį gavo. Pats Pompidou 
rinkimuose gerai pasirodė, lai
mėdamas tokiame rajone, kur 
praėjusiuose rinkimuose iš 30,- 
000 balsuotojų tik 13,000 pasi
sakė už degolistų kandidatą.

Savo rajonuose laimėjo ir kiti 
ministerių kabineto nariai. Už
sienio reikalų ministeris Mauric 
Couve de Murville nesurinko rei
kiamos daugumos ir turės daly
vauti antruose rinkimuose atei
nantį sekmadienį.. Perrinkimuo
se turės dalyvauti ir buvęs prem
jeras Pierre Mendes-France bei 
Guy Mollet.

Iš socialistų partijos vienin
telis išrinktas pilna dauguma, ne
reikalaujančia antrojo balsavi
mo, buvo partijos vadas Fran
cois Mitterlandas. Pilną daugu
mą pirmuose balsavimuose ga
vo 6£ degolistai, 8 komunistai, 2 
konservatoriai ir 1 socialistas.

Degolistų partija gali savo na
rių skaičių parlamente padidinti 
ir dėl to, kad šiais metais 13 se
nojo parlamento narių kandida
tavo kaip degolistai, nors anks
čiau jie parlamente buvo nepar
tinių bloke.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos lėk

tuvai sustiprino puolimus šiaurės 
Vietname. Sekmadienį buvo 
bombarduoti du žibalo ir aly
vos sandėliai apie 12 mylių nuo 
Haifono uosto. Lakūnai paste
bėjo didelius dūmų debesis ir pa
vėluotus sprogimus.

Karinė vadovybė pranešė, kad 
tie du lėktuvai, kurie per klaidą 
puolė montagnardų kaimelį prie 
Laos sienos buvo JAV karo avia
cijos “Phantomai”, F-4. Lėktu
vai trimis užskridimais puolė kai
mą raketomis ir bombomis. Viso 
žuvo 83 civiliai, kiti 10 dingo, 
matyt, jų' kūnai buvo visai su
draskyti, o 175 buvo sužeisti. 
Pranešime nesakoma, kodėl ir 
kaip tas puolimas įvyko.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas pareiškė, kad Amerika, pra
dėdama po Naujų Metų šiaurės 
Vietnamo bombardavimą, sudau
žiusi visas taikos viltis. Kosygi
nas tvirtina, kad Amerika visai 
nenori Vietname taikos.
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Ii TVIRTA SVEIKATA -PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

, JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. =====

PODAGRA DAŽNA LIETUVIŲ VIEŠNIA
Podagra dažnai nesusekama ir negydoma, o ji yra 

labai dažnai pasitaikanti lietuviams liga.
Gyvenimo tiesa

Podagra (Gout) yra medžia
gos apykaitos, sutrikimas (me
tallic disease). Jos priežastis 
dar nežinoma. Ji ketveriopai pa
sireiškia. 1. Kraujuje (serume) 
pakyla šlapumo rūgšties (uric 
acid) kiekis. 2. Pakartotinai gau
nasi būdingas podagrai sąnarių 
uždegimas. 3. Atsiranda šlapu
mo rūgšties druskų (sodium ura
te monphydrate) nuosėdos. Jos 
dažniausiai nusėda rankų ir ko
jų sąnariuose ar apie juos. Ta
da gali gautis luošumas dėl są
narių suardymo. 4. Komplikuoja
si inkstų liga. Pagrindinėse ink
sto dalyse: glomeruluose, tubu- 
lėse ir tarpiniam audinyje, o taip 
pat ir kraujagyslėse atsiranda 
liguisti pakitimai. Dėl šlapumo 
rūgšties druskų išsikristalizavi- 
mo glomeruluose, tubulėse bei 
tarpiniam audinyje sutrinka šla
pumo išsiskyrimas. Gali gautis 
pakeltas kraujospūdis ir inkstų 
akmenligė.

Daugelis podagra sergančiųjų 
negauna matomų akmenų, susi
dariusių iš šlapumo rūgšties 
druskų. Užtai retai kuris poda
gra negaluojantysis išvengia kai 
kurio inkstų pakenkimo. T^s 
inkstų pakenkimas dėl podagros 
gali būti dvejopas savų stipru
mu. 1. Lengvas podagrinis inks
tų pakenkimas nesutrumpina 
žmogaus amžiaus, jis labai pa
lengva vystosi. 2. Stipriai pasi
reiškusi podagra gali parodyti 
visus savo virš minėtus dantis. 
Kai kuriems ligoniams inkstų bei 
širdies ir kraujagyslių podagra 
ga i reikšti nevėlybas pas Abi 
racmą atostogas.

Toks yra bendras vaizdas daž
nos mus aplankančios ligos. Už
tai su i a susipažinkime pagrin
dinai. Tada lengviau bus jos iš
genėti, o susirgus — susitvar
kyti.

Podagros esmė gydytojams 
palengva išryškėja

Džiaukimės dabar taip be var
go apie podagrą žinių šiame sky-. 
riuje pasisemti galėdami. Ne vi
sada net gydytojams taip lengva 
buvo. Užtai dabar mes nuodug
niai podagros ligoje apsišvieski- 
me. Tada ir senelei lietuvei Lie-

Angliškai kalbantieji podagrą 
vadina žodžiu gout. Tai irgi iš 
lotynų .kalbos paimtas žodis 
(gutta —- lašas). Mat, pirmieji 
gydytojai manė, kad podagra at
siranda tada, kai kokia tai blo
gybė — nuodas (jie tada jį va
dino noxa) lašas po lašo sulaša 
į sąnarius. “Gout” terminas bu
vo įvestas 13 šimtmetyje. Taip 
tada suprato tos ligos kilmę.

Podagros mazgus (tophi) pir
mas aprašė graikas Romoje gy
venęs gydytojas Galenas (Clau
dius Gąjenus, 130—2:10 m.). Jis 
trijų dešimčių metų sulaukęs iš 
Graikijos persikėlė Romon ir 
pagarsėjo kaip praktikuojąs gy
dytojas ir medicinos logikos ir 
natūralių mokslų klausimais ra
šytojas. Mirė Sicilijoje, palikęs 
iki mūsų laikų išlikusius 80 sa
vo raštų. Galenas yra pavyzdys 
visiems mums gydytojams, kaip 
reikia gyventi, dirbti ir žmonėms 
aukoti savo jėgas. Tiesiog verks
mas ima, kai pamąstai, kokie 
mes esame menkučiai, palygi
nus su tuo gabiuoju ir žmoniš
kuoju Galenu, mirusiu prieš 1757 i 
metus! Už tai visi, lietuviai gy
dytojai, ryžkimės vien žmoniš
kiem ir mediciniškiem dalykam 
visas viso savo amžiaus jėgas 
pašvęsti! Paprašykime dar ir 
savas žmonas liautis menkiekiais

Dalis šeštų Alvudo Kūčių kaltininkų: Zuzana Juškevičienė, dr. J. Adomavičius, Anelė Kir- 
raitytė, dail. Juozas Kiburas. Nuotrauka V. Noreikos

šeštose Alvudo Kūčiose dalinasi plotkelėmis: Zuzana Juškevičienė, Anelė Kirvaityje, Ona 
AniCenė, R. N. — Alvudo pirmininkė, dr. Ona Vaškevičiūtė, dr. J. Adomavičius ir prel.
Černiauskas. Nuotrauka V. Noreikos

save menkinus ir žmones juoki
nus. Mūsų visų kelias — Gale- 
no kelias!
Nuo graikių gydytojų neatsiliko 

ir kitų kraštų gydytojai
Aštrius podagros priepuolius 

geriausiai sutvarkąs vaistas kol- 
chicinas (Colchicine) buvo žino
mas Bizantijos gydytojams. Va
karinei Romos Imperijai 476 m. 
sugriuvus, įsikūrė Bizantijos im
perija prie Juodosios jūros ir gy
vavo V ir VI šimtmečiuose. Bi
zantijos gydytojai tada vaistą 
kolchiciną vadino hermodactyl 
(Hermo pirštas). Hermes buvo 
senovės graikų mitologinė dievy
bė — dievų pranašas ir pasiunti
nys, taip pat dievas globojęs ke
lius, prekybą, išradimus, klastas 
ir vagystes.

Greičiausiai tas pats kolchici- 
nas buvo aprašytas 1500 metų 
pr. Kr. Eberso papyre (Ebers Pa

pyrus). Kolchicinas yra gauna
mas iš svogūninės, rudenį žydin
čios gėlės — pievinio šafrano 
(Colchicum autumnale). Kitaip 
jis dar vadinamas rudeniniu kro- 
kusu.

Austro - Vengrijos, vėliau ir 
Vokietijos imperatorienės Mari
jos Theresa (1717—1780) gydy
tojas baronas Anton von Storch 
1763 metais kolchiciną išplati
no daugelyje Europos valstybių. 
Benjamin Franklin (1706-90), 
amerikietis valstybininkas, diplo
matas, rašytojas, mokslininkas 
ir išradėjas kolchiciną atgabeno 
į šį kraštą. Mažojoj Azijoje se
novėje buvo provincija pavadin
ta colchis — nuo to, manoma, 
minėta gėlė gavo vardą colchi
cum.

Podagra moderniais laikais
Kiekviena tauta turi savų gar

sių gerais darbais gydytojų. 

Lietuviai turime tik vieną vie
nintelį gydytoją, įėjusį pasau
linių gydytojų sąrašan. Tai Os
car Minkowski (1858—1931) —*■ 
Kaune jo vardu buvo palei Ne
muną einanti Aleksoto gatvė pa
vadinta. Jis cukrinės ligos ty
rimais pagarsėjo. Apie jį 21-moj 
laidoj, 1660 puslapių apimties 
Dorland The American Illus
trated Medical Dictionary, sa
vo 899-tame puslapyje pažymi, 
kad Minkauskis (Minkowski’s) 
buvo “Lithuanian physician in 
Wiesbaden...” Tai, nors juo čia 
rašantysis gynėsi nuo graikų gy
dytojų išmetinėjimų Cook Aps
krities ligoninėj, kad menamai 
lietuviai medicinai nieko nėra 
davę... Ačiū kolegai Minkauskui 
už amžiams Lietuvai ir lietu
viams suteiktą garbę! čia jį pri
siminėm savęs ir kitų paskati
nimui daugiau domėtis ir dirbti 
žmonių sveikatingumo srityje vi
siems mūsiškiams, įskaitant ir 
gydytojus.

Anglai turėjo savo pasididžiar- 
vimą, tai jų gydytojas Thomas 
.Sydenham (1624—1689). Jis 
vadinamas “English Hippocra
tes”. Jis net 34 metus negalavo 
podagra. Užtai jis tą ligą taip 
gerai aprašė, kad niekas geriau 
už jį to darbo iki šiol neatliko. 
Jis išskyrė podagrą, iš kitų są
narių' negerovių. Mes iki dabar 
dažnai suplakame įvairiopas są-. 
narių Rga# į vieną “arthritį”. 
Užtai ir neturime reikiamo pa
sisekimo sąnarių negerovių gy
dyme.
Cheminės žinios apie podagrą 

švedas chemikas Karl William
Scheele (1742—1786) pirmas 
susekė, kad inkstų akmenį suda
ro šlapumo rūgštis (uric acid). 
Tai buvo už šimto metų po mi

nėto gyd. Sydenhamo podagros 
aprašymo. Nuo minėto Scheele 
susekimo prasidėjo apie podagrą 
cheminės žinios plaukti kaip iš 
gausybės rago. Visada pradinin
kam bet kokio gero darbo yra 
sunkiausia. Anglų gydytojai G. 
Walaston (1797 m.) ir Pearson 
(1798 m.) surado, kad podagros 
mazguose (tophi) yra šlapume 
rūgšties druskos (uric acid). Po 
penkiasdešimt metų Londone an
glų gydytojas Alfred Baring 
Garrod (1819—1907) surado 
būdą šlapumo rūgščiai (uric 
acid) kraujuje nustatyti. Tada 
buvo- sužinota, kad podagra ne
galuojantieji turi padidintą kie
kį tos rūgšties kraujuje.
Kiekvienas gėris turi pereiti 

Kalvarijos kalnus
Jokio gėrio žmonija nepasiekė Į 

lėbaudama, lengvais darbeliais 
užsiimdama. Kiekvienas gėris 
žmonėms atsėjo didelių pastan
gų, vargo ir pasišventimo. Daž
nai gėrio nešėjai žmonijai pa
čių žmonių buvo nesuprasti, daž
nai pajuokiami. Bet gerieji žmo
nės nemiegojo ir menkų žmonių 
pajuokos nepabūgo — gėris lai
mėjo ir mes dabar naudojamės 
jo laimėjimu.

Ilgai podagros sergančiuosius 
su iškraipytais sąnariais globo
jo turtingieji: dvarponiai, kara
liai, dvasiškiai. Ilgus metus po
dagros apimti ligoniai buvo iš
juokiami karikatūrose, iš jų bu
vo juokaujama romanuose. Pa
naši tamsuma dedasi pas mus 
su alkoholikais ir rūkoriais. 
Ateis laikas, kada šitokia elgse
na visiems mums bus aiškiai su
prantama, kaip liguista elgse
na. Užtai jau dabar liaukimės 
besijuokę patys iš savęs! Imki
me dirbti šių dienų mokslui ir 
krikščioniškai dorovei atsakan
čius darbus! Tada bet kokioje li
goje atsidūrusiam mūsiškiui pa
jėgsime sėkmingiau pasitarnau
ti.

I š v a a: Podagra yra dažna 
lietuvių liga — tik retas nuo jos 
gydosi. Viena, dėl nesusekimo 
(gydytojo kaltė). Antra, dėl ne
klausymo gydytojo patarimo. Po
dagra yra pagydoma, sukontro
liuojama liga, o. kitokie sąnarių
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STUDIJŲ SAVAITE 
MOKYTOJAMS

JAV LB švietimo Taryba 
pedagoginėms žinioms pagi
linti ir darbo našumui pakelti 
lituanistinėse mokyklose or
ganizuoja mokytojams studi
jų savaitę š. m. liepos 30 d. iki 
rugpjūčio 6 dienos DAINAVO
JE. J studijų savaitę mokyto
jai gali atvykti su šeima. Vi
sos savaitės pragyvenimas su
augusiam $30.00, vaikams 
$15.00. Gausesnei šeiniai da
roma nuolaidos pagal galimy
bes. Į studijų savaitę mokyto
jai atvyksta savomis priemo
nėmis ir apsimoka už pragy
venimą iš anksto.

Studijų savaitei numatoma 
programa plati ir įvairi. Kiek
vieną dieną bus skiriama pa
skaita bendraisiais pedagogi
kos bei metodikos klausimais 
ir specialiesiems dalykams 
dėstyti pradinėse ir aukštesnė
se lituanistinėse mokyklose. 
Bus paskaitų ciklas priešmo
kykliniam auklėjimui ir mo
kytojų paruošimo reikalais. 
Smulkesnė programa bus vė
liau paskelbta.

Lituanistinių mokyklų di
rektoriai bei vedėjai prašomi 
palys dalyvauti ir paraginti 
mokytojus studijų savaitėje 
dalyvauti. Į studijų savaitę 
įsiregistruojama iki š. m. ge
gužės 30 dienos švietimo Ta
ryboje šiuo adresu: Jer. Igna- 
tonis 6642 S. Francisco Ave. 
Chicago, 111. 60629.

JAV LR Švietimo Taryba.

dažni susirgimai mažai gydymui 
pasiduoda, todėl svarbu kiek
vienam žinoti, ar nesergi poda
gra (gout). Kiekvienas bet ko
kiais sąnarių ar kitais chroniš
kais skausmais negaluodamas, tu 
ri būtinai šalia kitų tyrimų, pa
sitikrinti kraują dėl uric acid.

Pasiskaityti: Atsmon, A.: Uric 
Acid Lithiasis, Elsevies, Amster
dam, 1963.

BIZNIERIAI, KUKir, GARSINASI 
NAUJIENOSE' - TURLGERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARS1NK1S IR III

tuvoje dėl podagrinių strėnose 
skausmų per aslą nepeireinančiai 
galėsime šiek tiek padėti, čia 
bus vietoje priminti, kad vienų 
žinių ir apie podagrą negana. 
Reikia, kad taip apie podagrą 
apsišvietęs žmogus, naujausias 
medicinos žinias apie ją pasisa
vinęs, būtų dar asmenybe no
ringas tas žinias savame gyve
nime taikyti. Jokios, sakysime, 
naudos nebus iš sužinojimo, kad 
kiekvienas svaigalų stiklelis, yra 
raudonas kilimas mūsų pačių pa
tiestas podagrai prisivilioti, jei 
mes ir toliau už brolelį tą stikle
lį laikysim. Todėl besišviesdami 
teisingomis medicinos mokslo ži
niomis, lygiagrečiai asmenybe 
tvirtėkime, tada pajėgsime įsi
gytas žinias tinkamai savame 
gyvenime pritaikyti.

lirmieji Graikijos gydytojai 
suteikė žinių apie podagrą

Mediciniškai tikras podagros 
aprašymas randamas pačioje 
ankstybiausioje mediciniškoje 
raštijoje. Tos ligos įvairiopus 
pasireiškimus iki smulkmenų jau 
žinojo gilios senovės graikų ir ro
mėnų gydytojai. Jau penktame 
amžiuje prieš Kristų podagrą bu
vo aprašęs Medicinos Tėvas Hip- 
poetrates (460 m. pr. Kr.). Jis 
buvo tuo laiku garsus graikų gy
dytojas. Jis aprašė šią ligą kaip 
didžiojo kojos piršto susirgimą 
(podagra), kaip riešo sunega
lavimą (cheiagra) ir kaip kelio 
apnykimą (gonagra). Vardas 
podagra yra raidė raidėn lotyniš
kas žodis (podos — pėda) ir (ag- 
ra — priepuolis).

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL SrM Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks, 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

No service charge. 16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ____ _ __ ___  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ___________ Closed All Day
THURSDAY ........... ......_ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .... ................. ..._ 9:00 A.M. — 8:00 PM
SATURDAY __________.... 9:00 A.M. — 12:30 PM
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Jaunimo klystkeliai (13)

NEAPGALVOTI PASIŪLYMAI
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Noriu čia dar kiek sustoti ties 
jau anksčiau mano padarytąja 
pastaba, kad mums nevertėtų 
eikvoti beprasmiškai jėgų kaž
kokiai kovai prieš vad. “rusišką
jį imperializmą”, o reikėtų dau
giau koncentruotis kovai su tik
ruoju mūsų tautos ir viso pa
saulio priešu — tai su interna
cionaliniu komunizmu arba tie
siog su komunistiniu imperializ
mu.

1) Pirmiausia, gi nedora iš 
anksto nusistatyti prieš tą ar 
kitą žmogų ar tautą, kaip tokią, 
pvz., prieš žydus, lenkus, netgi 
ir prieš rusus.

Moralė, netgi ir teisė leidžia 
smerkti tik aiškiai nusikaltusį 
ar nusikaltusius. Vien tik pri
klausymas tai ar kitai tautai gi 
nėra joks nusikaltimas.

2) Kalbant dėl rusų tautos, 
kaip tokios, reikia pasakyti, kad 
iš prigimties ji nėra bloga. Tą 
turėtų įsidėmėti ypač gi mūsų 
katalikai, kurių spauda kartais 
smerkia rusų tautą, kaip tokią. 
Argi jie nežino, kad popiežius 
Pijus XI, kaip kartą esu jau ra
šęs spaudoje, kitaip ir nevadino 
rusų tautos, kaip sakydamas: 
“mano mylimoji tauta”. Kai ru
sų stačiatikių patriarchas Tichon 
(1865—1925) buvo bolševikų ne
kaltai teisiamas, tai Pijus XI da
rė žygių pasamdyti jam advoka
tą. Patriarchą nuteisus, Pijus 
XI rūpinosi juo kalėjime, siųs
damas jam maisto ir drabužių. 
Kai iš rusų stačiatikių bažny
čių bolševikai atėmė auksinius

APLANKYKITE 
TĖVIŠKĘ

Pasidžiaukite susitikimu su 
giminėmis ir senais 

draugais
21 DIENOS 

EKSKURSIJA 
įskaitant dvi savaites 

VILNIUJE
ir apžiūrėsite Maskvos 

ir Leningrado apylinkes
UŽ $740

PILNAI
(Kainon įeina kelioonė ten ir at
gal sprausminiu, vežiojimas 
SSTR, pirmos klasės hoteliai, 
visas maistas, ažpiūrėjimaf per
vežimas i aerodromus ir iš jų).

MES GAUNAME VIZAS
Nemokamai informacinei knyge

lei rašykite

AFTON TOURS, 
INC.

Dept. V.
1776 BROADWAY

New York, N. Y. 10019 
PL 7-9595 

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

ir sidabrinius indus, tai Pijus XI 
darė žygių juos atpirkti ir grą
žinti vėl stačiatikių bažnyčioms. 
Tai labai gražus tolerancijos ir 
humaniškumo pavyzdys, kuriuo 
turėtų sekti ypač gi mūsų katali
kai. O jie, žiūrėk, demonstruoja 
savo aklasias neapykantos ais
tras tai pačiai rusų tautai.

3) Kaltindami rusus už visas 
komunistų daromas mūsų tau
tai skriaudas, mes nepastebime 
tikrųjų kaltininkų, komunistų 
fanatikų, netgi ir lietuvių, pvz., 
didžiausio mūsų tautos išdaviko 
ir jos engėjo Sniečkaus, mūsų 
tautos istorijos klastotojo Žiugž
dos, religinės priespaudos vyk
dytojo Rugieniaus, eilės komu
nistams parsidavusiųjų mūsų ra
šytojų, niekinančių savo raštuo
se visa, kas mums brangu ir 
šventa.

Tokiose psichologinėse sąlygo
se mes susikuriame klaidingą 
vaizdą, kad visi lietuviai komu
nistai geri, tik rusai blogi. To
dėl ir atsiranda mūsuose visokių 
“tiltų tiesėjų”, su “lietuviškais 
komunistais” bendnadarbiauto- 
jų, netgi komunistinės propagan
dos ruporų.

3) Kovą prieš vad. “rusiškąjį 
imperializmą” mūsuose kurstė 
jau ne vienas komunistas, o tos 
kovos idėją kėlė net pats Sta
linas, viename raute, suruošta
me Lietuvos delegacijai Mask
voj eš “grąžinus” mums sovietų 
pasiimtą iš lenkų sostinę Vilnių 
(kad vėliau galėtų jie vėl pa
siimti atgal su visa Lietuva).

Sako, Stalinas, priėjęs prie 
mūsų delegacijos nario K. Bi
zausko, uždėjęs jam ranką ant 
peties ir pasakęs:

“Aš žinau jūsų mažąją Lietu
vą. Vargšė ji. Visi ją skriaudžia. 
Svetimieji nekartą trypė jūsų 
žemę. Iš visų jūsų priešų bjau
riausi ir jums pavojingiausi — 
tai, va, šitie didžiarusiai (čia 
Stalinas pirštu parodė į Moloto
vą). Ir dabar jie norėtų jus nu
skriausti. Bet aš pats esu mažos 
tautos vaikas, ir aš neleisiu jiems 
skriausti mažųjų tautų. Mano 
asmenyje jūs turite draugą ir 
užtarėją. Reikia kovoti su rusiš
kuoju imperializmu”...

Parvažiavo K. Bizauskas į 
Kauną su “linksma žinia”, patir
ta iš paties Stalino, mūsų tautos 
“gynėjo” ir “užtarėjo”, kuris 
jam, kaip jis sakė, davęs dar ir 
gero kaukaziško vyno bonką na
mo parsivežti...

Džiaugėsi Bizauskas Stalino 
“gerumu”, skleidė tą “linksmą ži
nia” Kaune, kuri ėjo iš lūpų į lū
pas, berods, dar ir spaudoj bu
vo paskelbta, daug mūsų naivių 
žmonelių suramindama anose

Amerikiečiai brolis ir sesuo Kaufmanai, gimę ir augę Seattle, 
Wash., skaitosi geriausia čiuožėjų pora. Austrijoj čiuožimo rungty
nėse visų atkreiptas dėmesys i suderintus jaunų čiuožėjų judesius.

jau besiniaukiančiose mūsų ne
priklausomybės dienose, nevil
ties valandose.

Džiaugsmas vyno bonką iš 
Stalino gavusiam pasibaigė skau
džiu apsivylimu, kai neužilgo to 
paties Stalino pasiųstoji raudo
noji armija užplūdo Lietuvą, mū
sų tėvynę, kai mūsų tauta, ku
rią Stalinas taip labai “mylėjo” 
ir “apginti” nuo didžiarusių žadė
jo (jo paties raginta gintis nuo 
“rusiškojo imperializmo”) pate
ko į Stalino budelių nagus, ir jo 
vergiją.

Galime įsivaizduoti, kokiais 
“džiaugsmais” gyveno K. Bi
zauskas, kai 1940 m. liepos 
mėn. 12, taigi nepraėjus dar nei 
mėnesiui nuo bolševikų okupaci
jos, jis buvo, kaip didžiausias 
“liaudies priešas”, Stalino' bude
lių suimtas, įgrūstas į kalėjimą 
ir ten, greičiausia, jų nugalabin
tas, nes daugiau niekas negavo 
apie jį jokios žinios.

Kam Stalinas žadino mūsų 
jausmus prieš rusų tautą, kaip 
tokią? Kam jis kurstė mus ko
voti prieš “didžiarusių imperializ 
mą”?

Kad nukreiptų mūsų dėmesį 
nuo tikrojo ir didžiausiojo mū
sų tautos ir visos žmonijos prie
šo komunizmo.

Kam jis, didžiausias žmonijos 
nusikaltėlis ir tautų žudikas, kla
stos ir apgaulės meisteris, mums 
gerinosi ir čiulbėjo Bizauskui 
lakštingalos balsu?

Kad laimėtų mūsų simpatijas 
nusikalstamajam internaciona
liniam komunizmui.

4) Kai visai panašiai su Chica- 
gos lietuviais kalbėjo Maskvos 
atsiųstasis Kubilius (“Kovokite 
su rusiškuoju imperializmu, tik 
nelieskite komunizmo”...), tai aš, 
net iš kelių šaltinių tatai girdė
jęs, vienam, Kubiliumi ir jo “pa
triotiškumu” susižavėjusiam lie
tuviui papasakojau tą istoriją 
su Stalinu ir jo paklausiau:

“Ar manai, kad Kubilius mus 
į kovą prieš ‘rusiškąjį imperializ-
mą’ kvietė be savo Maskvos po
nų žinios ir pavedimo? Gi tai 
Stalino siūlymas, jo Bizauskui 
pasakytų žodžių aidas!”...

5) Perskaitęs Jaunimo kon
greso nutarimą “Politinės pro
gramos reikalu” ir neradęs ten 
mūsų jaunimo ryžto kovoti su 
komunistiniu imperializmu, ma
tydamas jų skatinimus kovoti 
tik prieš “rusiškąjį imperializ
mą”, pagalvojau, kad jau ir mū
sų jaunimas rikiuojasi prieš ru
sų tautą, kaip tokią, Stalino pa
tarimu...

6) Darosi tikrai liūdna, ste
bint, kai netgi kaikurie mūsų 
visuomenės veikėjai (netgi kai
kurie PLB vadai!) kapituliavo 
kovoje prieš komunizmą, didžiau
sią mūsų tautos priešą ir nelai
mę, o žvangina savo ginklais 
prieš “rusiškąjį imperializmą”, 
eikvodami bergždžiai laiką ir jė
gas.

Kubiliniais “patriotais” pasi
darę, mūsų naivūs žmogeliai ieš
ko “ryšių su Lietuva”, kokia ji 
šiandien yra, gerinasi mūsų ne-

Rado 20,000 
pavogtų laiškų

CHICAGOS policija rado 340 
svarų pirmos klasės ir oro paš
to laiškų, pavogtų iš Chicagos 
pašto paskutiniais trim praei
tų metų mėnesiais. Visi pa
vogti ir atplėšti laiškai buvo 
sudėti į 20 didelių dėžių ir pa
likti tuščiame bute 542 Winne- 
conna Parkway.

Paaiškėjo, kad tuos laiškus 
pavogė Henry L. Blakley, bu
vęs Chicagos pašto tarnauto
jas. Jis jau kartą buvo teistas 
už laiškų vogimą. Jam duoti 
du metai bandomojo laiko. Jis 
atleistas iš darbo ir jam už
drausta įžengti į centralinę 
pašto įstaigą.

Tyrinėjimas ir tardymas pa
rodė, kad Blakley vis dėlto į 
paštą įsibraudavo. Jis turėjo 

va “tautiniams komunistams”, 
laižosi Sniečkui ir panašiems iš
davikams, siūlo jiems savo “kul
tūrinį bendradarbiavimą”, pla
tina laisvajame pasauly okupan
to apgaulę, kad “komunizmas 
pasikeitęs geron pusėn”, projek
tuoja pasidaryti “tautiniais ko
munistais” ir “išgauti” Lietu
vai “satelitinį statusą” (matyt, 
iš Maskvos...), pripažindami tuo 
“teisėta” Lietuvos okupaciją, ko 
nepripažįsta dar nei mus užjau
čiu svetimieji, ypač gi JAV.

Ką darome ir kur einame? 
Liūdna...

Pastaba:
Kas norėtų plačiau susipažin

ti su rusų tautos tragedija, ypač 
gi su rusų pabėgėliais nuo bol
ševikinio teroro, patarčiau per
skaityti Tatiana Schaufuss 
straipsnį “The White Russian 
Refugees”, paskelbtą The An
nals of The American Academy 
of Political and Social Science, 
May, 1939. P. Str. 

SAUGUS BODAS

TAUPYTI

Tęrminuotl santaupv lakštai 
(certificates) neša 5Vi%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

INIVERSA
SOIISGS

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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pažįstamus keiis tarnautojus, 
pasiimdavo padėtus ženklus ir 
darbo metu įsibraudavo Į laiš
kų paskirstymo kambarį. Ten 
jam pavykdavo prisirinkti laiš
kų, kurie atrodydavo su če
kiais ar pinigais. Tuos laiškus 
jis parsinešdavo namo ir ver
tybes išimdavo. Jo bute poli
cija rado 20,000 atplėštu laiš
kų.

Visi laiškai paimti atgal į 
paštą. Ant jų bus uždėtas spe
cialus Chicagos pašto antspau
das. Bus pasakyta, kad laiš
kas suvėluotas. Kiek tas Blak
ley galėjo rasti laiškuose pini
gų ir kiek jis išėmė čekių, tuo 
tarpu dar nenustatyta. Blak
ley nuvestas į teismą, apkaltin
tas laiškų vogimu ir jam pa
skirta $1.000.00 užstatas. To
kios pinigų sumos 26 metų

Earn More at standard Federal

Effective J«n. 1,1987

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in- L 

sured to $15,000 by the Federal Savings and g*/; 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency k 
of the U.S. Government.

jaunuolis neturėjo, užtat jis 
buvo nuvestas tiesiai į kalėji
mą.

Laiškai rasti atsitiktinai. 
Pašto vadovybė žinojo, kad 
daug laiškų dingo, bet ji netu
rėjo nuovokos, kad juos būtų 
pavogęs Blakley. Už samdo
mą butą Blakley nepajėgė mo
kėti sutartos nuomos. Jis bu
vo iš buto iškraustytas. Viena
me to buto kambaryje rastos 
visos dėžės su atplėštais laiš
kais. Namo savininkas prane
šė Chicagos pašto viršininkui, 
o šis atsiuntė inspektorius, ku
rie rado laiškus, o vėliau suė
mė patį Henry L. Blakley.

šie faktai rodo, kad ccntri 
nėję pašto įstaigoje nėra tvar- 

1 kos. Jeigu už laiškų vogimą 
nubaustas tarnautojas ir v 
gali eiti į įstaigą ir pavogti

20,000 laiškų, tai jau labai ne-, 
gerai. Jeigu yra vienas toks 
tarnautojas, jų gali būti ir 
daugiau.

Nėra ko stebėtis, kad tiek 
daug laiškų pašte dingsta. 
Kiekvienas pavogtas laiškas 
yra nuostolis siuntėjui. Ne
nuostabu, kad ir laikraščiai 
nepasiekia prenumeralor i us. 
Jeigu 20,000 laiškų gali patekt’ 
į privataus žmogaus kambarį, 
tai laikraščiai gali patekti į 
atmatų dėžę.

Iki šio meto Amerikos paš
tas buvo pavyzdingas. Jo tar
nautojai buvo teisingi ir parei
gingi. Toki jie buvo ir Chica- 

j gos pašte. Atsakomingom pa- 
rc'gom reikia gauti palikimus 

' I i nautojus. Čikagietis

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

'^SAFETY 0F

INSURED
ŲP TO 

S$15,000 y

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland’s Strongest

2 STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: vi 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Frl. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
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Chicago j e ir priemiesčiuose 
metams _________  $16.00
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Kova su nusikaltimais
Prezidentas Johnsonas sekmadienį paskelbė, jog šio 

mėnesio 28-29 dienomis Washingtone bus laikoma nacio- 
nali konferencija ryšium su nusikaltimų kontro’e. Vadi
nasi, konferencijoje bus pasikeista nuomonėmis dėl vis 
labiau didėjančio nusikaltimų skaičiaus didesniuose 
Amerikos miestuose.

Į konferenciją kviečiami visų valstijų gubernato
riai, 333 didesnių miestų (turinčių bent 50,000 gyvento
jų) merai bei šiaip visuomenės veikėjai, kurie domisi 
nusikaltimų klausimu.

Prieš kelias dienas buvo paskelbtas specialios Pre
zidento paskirtos komisijos raportas, susijęs su įstaty
mų vykdymu ir teismais. Raporte pabrėžiama, jog apie 
pusė žmogžudysčių ir apie 20 nuošimčių ginkluotų api
plėšimų įvyksta naudojant šaunamus ginklus (daugiau
sia, žinoma, revolverius).

Kodėl nusikaltimai didėja?
Raportas teigia, jog skurdas yra viena svarbiausių 

priežasčių. Tačiau tuo pačiu metu nurodoma, jog nusi
kaltimai padidėjo ne tik tarp lūšnynuose gyvenančių, 
bet ir tarp pasiturinčių žmonių.

Komisija rekomenduoja pirmiausia kovoti su skur
du, šalinti lūšnynus,sudaryti palankias sąlygas jaunuo
liams išsimokslinti ir aprūpinti neturtingas šeimas medi
cinišku bei psichiatriniu patarnavimu.

Bet ar tokiomis priemonėmis yra vilties sulaikyti 
nusikaltimų didėjimą ?

Edgar Hooveris, Federalinio investigacijos biuro 
direktorius, yra kitokios nuomonės. Jis sako, jog kova 
su nusikaltimų didėjimu turi būti vedama kitokioje plot
mėje. Pirmiausia, sako jis, reikia dėti visas pastangas, 
kad nusikaltėliai būtų išaiškinti, suimti, patraukti at
sakomybėn ir be vilkinimo nubausti. Reikalingas efek
tingesnis įstatymu vykdymas bei nubaudimas tų, kurie 
nusikalsta, pažeidžia įstatymus. Kas iš to, jei nusikal
tėlis yra suimamas, bet nėra nubaudžiamas, nėra jam 
užkertamas kelias išeiti į laisvę ir išnaujo pradėti savo 
kriminališką karjerą.

Yra faktas, kad kriminalistai, kaip sako Hooveris, 
per daug lepinami ir jiems teikiamos visokiausios pri
vilegijos. Štai neseniai New Yorke buvo paleistas Jose 
Suarez, kuris prisipažino nužudęs savo žmoną ir ketu
ris vaikus. O paleistas jis buvo dėl to, kad nebuvo kito
kio įrodymo, jog jis atliko tą nusikaltimą, kaip tik jo 
prisipažinimas. Aukščiausias teismas yra patvarkęs, 
jog policijos išgautas prisipažinimas negali būti laiko
mas įrodymu, jei kaltinamasis neturėjo advokato.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ___ $14.00
pusei metų ..........  $7.50
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų  $10.00 
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Illinois Liet. Gydytojų D-ja 
kasmet vasario mėnesį rengia su
sirinkimus su visuomeninio 
pobūdžio paskaitomis, kad 
prisimintų Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo sukak
tį ir pasisemtų naujų jėgų 
lietuvybei išlaikyti bei puose
lėti lietuvišką kultūrą, šie va
sario mėn. susirinkimai Drau
gijai tapo tradiciniai. Tomis 
progomis vasario mėnesiais 
buvo skaityta visa eilė visuo
meninio pobūdžio paskaitų, 
pavyzdžiui, apie baudžiavą Lie
tuvoje ryšium su jos panaiki
nimo 100 metų sukatimi (pre
legentė dr. V. Sruogienė); apie 
dr. V. Kudirką, jo 100 metų 
gimimo sukakties proga (dr. 
S. Biežis); apie J. Maironį ir
gi ryšyium su jo 100 metų 
gimimo sukatimi (K. Bradū- 
nas). Inž. K. Drunga skaitė 
aktualų pranešimą apie ben
dradarbiavimo sąlygas su da
bartine Lietuva. Atvykę iš Lie
tuvos p. Miklovas ir p. pulk. 
Grudzinskas padarė įdomius 
pranešimus apie dabartines 
Lietuvos gyvenimo sąlygas ir 
ten esančių lietuvių nuotai
kas. Pastarųjų pranešimų 
diskusijos buvo tikrai įdomios.

Šiais metais Illinois Liet. 
Gyd. D-jos valdyba irgi no
rėjo tradiciniai paminėti Lie
tuvos atkūrimo sukaktį ir ta 
proga pristatyti mediciniškos 
šeimos solistus p. Praurimę 
Ragienę (dr. Rago žmoną) ir 
dr. Kęstutį Nasvytį (neuro- 
psichiatrą), todėl minėjimui 
pasirinkta ne restoranas, bet 
Jaunimo Centro patalpos, ku
rios, valdybos nuomone, tam 
tikslui buvo tinkamesnės.

Taigi, š. m. vasario m. 18 d., 
pradedant minėjimo oficialią 
dalį, ILGD-jos pirmininkas 
dr. V. Tauras pakvietė minėji
mo dalyvius sustoti ir susi
kaupus pagerbti žuvusius už 
Lietuvos laisvę.

Atidaromąjį žodį tarti pak

Ryšium su Suarez paliuosavimu New Yorko valsti
jos aukščiausio teismo narys Michael Kėrn’as pareiškė, 
jog tai turi sujaudinti kiekvieną padoru žmogų.

Aukščiausiojo teismo patvarkymas yra tokis: jei 
r suimtas asmuo yra apklausinėjamas, tai tuo atveju yra 
pažeidžiama jo privilegija, pagal kurią jis negali būti 
verčiamas save inkriminuoti. Na, o prisipažinimas juk 
ir yra savęs inkriminavimas.

Nusikaltimų didėjimas Amerikoje yra viena pačių 
opiausių problemų, kuri kelia susirūpinimą tiek federa- 
linei valdžiai, tiek valstijų bei miestų administracijoms, 
Tai štai kodėl ir yra šaukiama konferencija, kurioje bus 
svarstomos priemonės kovai su nusikaltimais.

Daug palengvėtų kova su nusikaltimais, jei konfe
rencija surastų .būdą, kuris užkirstų kelią, kaip sako 
Hooveris, lepinimui kriminalistų ir teikimui jiems viso
kiausių lengvatų.

viestas Liet. Gen. Konsulas dr. 
P. Daužvardis, kuris, kaip vi
suomet, gražiai priminė gydy
tojams apie jų tautines parei
gas ir apie didelę reikšmę kul
tūrinės kovos už Lietuvos lais
vę.

Po to buvo perskaitytas svei
kinimas, III. Liet. Gyd. D-jos 
nario, vyčio kryžiaus kavalie
riaus, dr. Kristupo Gudaičio, 
šiuo metu einančio Nepriklau
somos Lietuvos Kariuomenės 
Kūrejų-savanorių Sąjungos 
Centro valdybos pirmininko 
pareigas. Jisai dėl susidėjusių 
aplinkybių neaglėdamas at
vykti į šį susirinkimą prisiun
tė sveikinimą ir Lietuvių Ta
rybai 100 dolerių čekį, pa
brėždamas, kad jo auka duo
ta su gilia meile mūsų lietuvių 
Tėvynės reikalams, kad lais
vės viltys artėtų prie tikrovės.

Vasario m. 16 dienos proga, 
dr. V. Tauras įteikė Čikagos 
Lietuvių Tarybos pirmininkui, 
Juliui Pakalkai $1000 dolerių 
čekį, suaukotą Illinois Liet, 
gyd. draugijos narių.

Tarybos pirmininkas J. Pa- 
kalka, dėkodamas už šią au
ką, pasidžiaugė, kad gydyto
jai eina dr. V. Kudirkos ir dr. 
Basanavičiaus nužymėtais ke
liais; linkėjo ir toliau stiprin
ti ir remti pavergto ir laisvo 
lietuvio ne tik kūną, bet ir 
sielą.

Baigiant minėjimo oficialią 
dalį buvo sugiedotas Tautos 
Himnas. Vėliau buvo pakvies
tas Jonas Jasaitis, Liet. Centr. 
valdybos pirmininkas, padary
ti pranešimą: “Lietuvių išei
vijos jungties idėja, siekiant 
tautinio išlikimo bei Lietuvos 
laisvės”. Prelegentas suglaus
tai ir išsamiai atpasakojo lie
tuvių išeivijos bei lietuvių 
bendruomenės jungties reikš
mę, rišant lietuvybės išlikimo 
problemas bei siekiant tėvy
nės laisvės. Prelegentas taik
liai priminė lietuvio emigran-

Illinois LietuviuGydyto į y Draugija mini Vasario 16 d. sukaktį Jaunimo Centre. Prie- 
šakinėse eilėse iš kairės į dešinę matosi: p. Beinorienė, Lietuvos gen. konsulas dr. Petras 
Daužvardis, Bendruomenės pirm. Jonas Jasaitis, III. Liet. Gydytoju draugijos pirm. dr. 
V. Tauras, Pasaulio Liet. Gyd. Sąjungos pirm. Dr. G. V. Balukas, p. Balukienė, p. Tau-i 

rienė, Dr. Kasakaitienė, Dr. Jadvyga Dubinskienė, Dr. Mironaitė ir kiti.

to pareigas tremtyje. Pasi
džiaugė, kad liet, gydytojai, be 
savo profesinių pareigų, ran
da laiko dalyvauti ir visuome
ninėje veikloje.

Toliau sekė koncertinė da
lis, kurią pravedė dr. F. V. 
Kaunas. Prieš pradedant kon
certą, jis pristatė gydytojų 
šeimos solistus.

Praurimė Ragienė dainavi
mo mokėsi pas p. Alice Ste
vens ir studijavo dainavimo 
meną De Paul univeisitete. 
Dr. Kęstutis Nasvytis, dar stu

0. Pilibaitis paliko 
Ba If ui 1,000 dolerių

Elizabetho, N. J. šv. Petro 
ir Povilo parapijietis, turėda
mas 69 metus amžiaus, mirė 
1966 metais Newark, N. J. Dar 
būdamas gyvas rūpinosi lietu
viškais reikalais, bet ypač bu
vo duosnus vargišams. Iš savo 
prakaito nesukrovė didelių 
turtų, bet ir mirdamas galvo
jo apie lietuvius varguolius 
išblaškytus plačiame pasauly
je. Jiems pagelbėti užrašė Bal- 
fui tūkstantį dolerių, kuriuos 
jau prisiuntė p. A. Raudys, 
testamento vykdytojas. Tos mi
rusio valios įvykdymas nekai
navo Baltui nė cento, net į 
testamento patvirtinimą teis
me Balfo atstovui nereikėjo 
vykti.

Balfas atžymi 
geradarius

Balfo veiklos pradžioje daug 
paramos gauta iš JAV vyriau
sybės, Amerikos katalikų epis
kopato bei lietuviškų organi
zacijų. Vėliau Balfo šalpos 
darbai buvo vykdomi išskirti
nai rėmėjų aukomis. Tokių rė
mėjų Balfas turi JAV per 
10,000 ir jų metinės aukos Vi
durkis Ralfui yra apie 10 dol. 
Vieni aukoja daugiau, kiti, kai 
išgali, po dolerį aukoja.

Paskutiniu laiku atsiranda 
ir stambesnių geradarių. Tai 
dažniausiai viengungiai, ku
rie mirdami palieka bendrai 

dijuodamas mediciną Bonos 
universitete, lankė dainavimo 
pamokas pas dr. Vasal, gi Či
kagoj tobulinosi dainavime 
pas prof. Dimitrij Onufrey.

Solistai padainavo po kele
tą lietuviškų dainų, tačiau au
ditorijai ilgai plojant buvo 
priversti padainuoti ir arijų 
iš įvairių operų. Solistams 
akompanavo prof. V. Jakubė- 
nas ir p. J. Newransky.

Atrodo, kad šis koncertas 
minėjimo dalyviams tikrai pa
tiko. Tik gaila, kad gal dėl 

lietuvių šalpai (Balfui) po 
šimtinę ar net ir tūkstantinę. 
Yra ir kelios pajėgesnės šei
mos, paaukojusios Balfui tūks
tantines. Tas dovanas ar pali
kimus valstybė įvertina atleis
dama nuo kartais gan didelių 
palikimo mokesčių.

Balfo Centro Valdyba, no
rėdama tokius ryškesnius ge
radarius ilgesniam laikui atžy
mėti, nutarė pagaminti bron
zinę lentą ir joje tų geradarių 
pavardes, gyV. vietą, dalą ii 
paaukotą sumą iškalti. Gar
bės lenta jau gaminama, ge
radarių sąrašas baigiamas su
daryti.

Balfo vicepirmininkė 
Europoje

Dr. E. Armanienė, Balfo 
centro valdybos vicepirminin
kė, vasario mėn. pabaigoje iš
vyko Europon. Ji ten veda ke
lias nukentėjusiųjų nuo nacių 
bylas. Ta proga p. Armanienė 
aplankys ir liet, veiksnius An
glijoje, Prancūzijoje, Vokieti
joje, Italijoje. Ji taip pat steng
sis susitikti ir su Balfo šelpia
maisiais Europoje.

Balfo pirmininkas kun. V. 
Martinkus jau grįžo iš Pietų 
Amerikos ir parsivežė gana 
daug Balfui naudingų infor
macijų.

Abu Balfo vadovai keliones 
atlieka savo lėšomis. 

blogo oro kai kam neteko šiuo 
dainavimo menu pasigėrėti.

Po koncerto svečiai buvo pa
kviesti prie kavutės ir vaišių, 
kurias paruošė ILGD Moterų 
Pagalbinio Vieneto narės, va
dovaujamos ponių Vienužie- 
nės, Dargienės, Lipskienės, 
Kaunienės ir kitų.

Į minėjimą buvo atsilankę 
apie dešimtis studentų medi
kų ir viešnia iš Lietuvos, kuri, 
dėl visiems mums žinomų ap
linkybių, nebuvo pristatyta au
ditorijai. L. V.

Testamentų bylos 
gana išlaidžios

Kiekvienas testamentas turi 
būti teismo patvirtintas, teis
mas prižiūri ir testamento Vyk
dymą. Jei testamentas gerai 
surašytas, jo patvirtinimo ir 
vykdymo išlaidos nedidelės. 
Tačiau, jei testamente atsiran
da kliūčių — tada mirusiojo 
valios įvykdymas pareikalau
ja daug laiko ir išlaidų.

Amerikos advokatai dažnai 
ir paprastame ieškinyje reika
lauja sau pusės ar trečdalio 
laimikio. To paties jie prašo 
ir testamentų bylose, nors pa
likimo suma siekia ir šimtą 
tūkstančių dolerių. Jei geresnį 
advokatą samdyti tik vienam 
ar dviems stojimams į teismą, 
jis gali paprašyti kelis šimtus 
dolerių.

Todėl patartina testamento 
surašymui išleisti šimtinę ar 
dvi dolerių, negu vėliau advo
katams mokėti tūkstančius.

K. L. Jankus

Paskolos bonų pardavimas
Per praeitą sausio mėnesį 

U. S. Savings serijų E ir H par
davimas Illinojuje siekė $36,- 
302,561. Tai yra 14.3% dau
giau negu per tą patį mėses j 
ankstybesniais metais. IIlino
jui kvota tenka 7.4% naciona
linės sumos, kurie siekia $492,- 
000,000.

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

15
Man iš karto buvo nuostabu, kaip jie 

“rytmetinei” visada susikrapštydavo pi
nigų. Kaip vėliau patyriau, jie juos “susi- 
kalėdodavo” iš praeivių gatvėje. Prašydami 
iš praeivių nikelio, jie niekada tiesos ne
sakydavo. Verkšlendavo, kad jiems ne
laimė pasitaikė, pametė, pamiršo pinigus, 
o dabar neturi tramvajui nuvažiuoti į dar
bą, prašo, kad jiems geri žmonės pagelbė
tų. .. Sugalvodavo ir dar kitokių priežaš- 
čių. Praeiviai gerai žinojo juos meluojant, 
bet visada atsirasdavo žmonių, kurie duo
davo vien tik todėl, kad prašančiam ne
galėdavo atsisakyti. Pas juos yra išsidir
busi savita pažiūra — “prašo — reikia, 
turi — duok”. Su laiku išsidirbo ir bežo- 
dis tos rytmetinės išmaldos rinkimas. Ei
na gatve, ištiesia ranką praeiviui ir tas, 
kuris jų pagaili, meta nikelį ir skuba to
liau nė žodžio nepratardamas.

Mano bosas Steponas Polsinskis irgi 
turėjo savo principus. Jam nebuvo svar
bu kas geria jo smuklėje, svarbu tik, kad 
pinigas rieda į kasą. Tik kai būdavo dau
giau pinigingų svečių, jis tiems dirskiams 
liepdavo išeiti, kad vietos neužimtų ir ki
tiems svečiams nekliudytų. Teisingai pa

sakius — jų varyti nereikėdavo. Jie patys 
išeidavo, kai daugiau svečių atsirasdavo.

Kalbant jau apie bosą, aš nieko blogo 
negalėčiau pasakyti. Bet nebūtų ko ir gir
ti. Buvo kaip ir visi smuklininkai. Rei
kalaudavo darbą atlikti gerai, bet sutar
tą atlyginimą atiduodavo laiku. Jis buvo 
lenkų kilmės trečios jau kartos ir save lai
kė tikru amerikonu. Savo kilmės neslėpė, 
nes daugelis jo smuklės lankytojų buvo 
lenkai, naujieji imigrantai. Biznio reika
lus Steponas Palsinskis mokėjo vesti ge
rai. Jis visada žinojo, su kuo turi reikalą 
ir kas jam yra naudingas. Paremdavo imi
grantų lenkų organizacijas ir jų laikraš
čius. Kartais ir j jų parengimus atsilanky
davo. Duodavo dosniai net po penkinę, o 
tada tai buvo laikoma stambia auka. Iš
garbindavo jį laikraščiai, kitiems lenkams 
kaip pavyzdį nurodydami.

Kitokia giesmė būdavo, kai Steponas 
Polsinskis ištrūkdavo iš lenkų akiračio. 
Atostogaujant, pramogaujant, ar šiaip 
smagiai laiką praleist norėdamas, nieka
da į savo tarpą draugais lenkų nepasi- 
kviesdavo. Jam maloniau laikas buvo 
praleisti tarp čia gimusių anglų, airių, 
vokiečių, ispanų ar net italų. Jis ir žmo
ną buvo vedęs ispanų kilmės. Ir jo vai
kai visai nieko lenkiškai nebesuprato. 
Kartą ir aš pats girdėjau, kad jam esą tas 
pats ir Italija, Ispanija, Indija ar Lenki
ja. Tada tam airiui prisipažino, kad len
kų, o ypač naujųjų ateivių visai nemėgs

tąs, jie esą tamsūs ir įkyrūs kaip musės...
Jo smuklėje manė ir daugelį kitų ste

bino čia už baro iškabinėti žvėrių ragai ir 
paukščių iškamšos. Ir kokių čia nebuvo: 
briedžių, ožių, buivolų ragai. Viename 
kampe buvo pritvirtinta meškos galva, į 
kurios pražiodintą burną buvo įkimšta di
delė porceliano pypkė su vožtuvėliu ir 
riestu cibuku. Kitur stovėjo fazanas su 
plačiai šskėsta vaivorykštės spalvos uode
ga. Kitur vėl juodas varnas ar erelis iš
kėstais sparnais. Keli dar maži auksinės 
spalvos paukščiukai. Tarpe jų buvo gra
žiai įderintas devynioliktojo šimtmečio 
pradžios medžioklinis šautuvas ir bajoriš
kas kardas su sidabrine rankena. Tai bu- ' 
vo jo tėvo ir senelio suvenyrai atgabenti 
ir išstatyti, apie kuriuos Polsinskis nieka
da niekam nekalbėjo, bet ir jų nelietė, 
neišmetė ir liepdavo man kartas nuo kar
to dar ir dulkes nuo jų nušluostyti.

Iš svečių imigrantų lupų buvo tekę nu
girsti iš kokios garbingos lenkų šeimos 
išaugo ši amerikoniška atžala. Buvo imi
grantų tarpe tokių, kurie buvo atvykę iš 
tos pat apylinkės, kur jo prosenelis ka
daise gyveno. Jie visą tai buvo girdėję iš 
savo tėvų ir prosenelių. Polsinskio sene
lis buvęs labai stambus dvarininkas, dė
dukas per vedybas net su grafais susigi
miniavęs. Vienas tik Dievas težinojęs jo 
turtų gausybę. Įsimaišęs į sukilimą ir jam 
nepasisekus, laimingai pabėgęs į Pary
žių, bet čia praleidęs kas ‘dar buvo like, 

atsidangino į Ameriką plikas, čia norint 
gyventi — reikia dirbti, o jis jokio darbo 
nemokėjęs. Buvęs įstojęs į kariuomenę, 
bet nežinia kodėl ir iš čia jį išmetė.

Stepono Polsinskio prosenelis pasirin
ko sau medžiotojo amatą. Tada tų me- 
dižiotojų buvę ne vienas, ne du, o ištisos 
gaujos, grupės. Drąsiai jie šaudė žvėris, 
buivolus, lupo ir pardavinėjo jų odas, 
kailius. Sako, prie progos ir paplėšikau- 
davo. Paskui tą grobį pasidalindavo, pra
ūždavo ir ištekliams mažėjant vėl traukda
vo į medžiokles. Daug nuotykių ir pavojų 
tekdavo jiems pergyventi tik iš žvėrių, bet 
ir iš tais laikais dar laisvų indėnų gen
čių. »Ne vieną perverdavo vilyčia arba pa
sigavę nuskalpuodavo. Apie žvėrių su
draskytus, buivolų sumintus— nėra jau 
ko nė kalbėti. Bet senelis Polsinskis mirė 
savo mirtimi, ilgą amžių išgyvenęs, gal 
tik buvo nuskalpuotas, nes nepaliko jo
kio paveikslo ir gal tik vien dėl šios prie
žasties.

Jo sūnus, kurs toks pat išaugo geras 
medžiotojas, tikras prerijų ir girių saka
las, nebesekė tėvo pėdomis, vedė žmoną, 
kuri gal ir uždraudė jam bemedžioti. At
sidangino į Chicagą ir čia neužilgo smuk
lę atsidarė. Jo sūnus jau tikru smukli
ninku amerikonu išaugo, kuriam jau ne
besvarbu titulai, bajoro garbė, jų herbas, 
o vien tik žalias doleris... Taip ir dingo 
garsingieji Palšinskiai amžinai Lenkijos 
žemei.

Vos tik spėjau atidaryti duris, tuoj vi
si trys vyrai susiveržė į smuklę. Pripyliau 
jiems stiklus, sužėriau į kasą nikelius ir 
nuėjęs užkūriau pečių. Smuklės man va
lyti nereikėdavo, tai padarydavo iš va
karo. Galvojau, kad ramiai galėsiu pail
sėti. Paprastai tie mano rytiniai svečiai 
būdavo nekalbūs. Išgėrę rytmetinę, pasi
prašydavo alaus stiklą ir. tylėdami sėdė
davo prie baro. Kas turėdavo daugiau su
sirinkęs pinigų, tas pasėdėjęs, pasišildęs 
išeidamas dar nusipirkdavo mažą butelį 
vyno. Tą dieną įprasta tvarka pasikeitė.

Tas, kurį radau stovintį kitoje gatvės 
pusėje ir kurį vadinome Juozu, pasikrapš
tė, pasirausė po kišenius ir nušvitusiu vei
du pasidėjo ant baro žalią dešimtinę. Pa
prašė ir jo draugams vėl įpilti. Dar kartą 
liepė pakartoti.. Paskui pasiprašė alaus 
ir nuleidęs galvą kažką mastė. Taip pa
tylėjęs staiga atsigręžė į mane ir paklau
sė:

— Klausyk, Jonai, ar šiandien nebuvo 
užėjęs mano sūnėnas Petriukas?

— Ne. Aš jo net nepažįstu.
— Tai dabar, nepažįsti mano Petriuko 

ir žinai, kad jo čia nebuvo. Nesakai man 
teisybės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIV, AUSŲ. Wil SU 
IB GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef*: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

I K. STRIKAITIS

LIETUVIU KLUBAS MANIT0B0JE
(Triukšmingas metinis susirinkimas)

tikras taikos karvelio burka
vimas.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kai dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ūktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

(Tęsinys)

Klubo valdyba savo 
konstituciją privalo žinoti

Įstatymai yra leidžiami bei 
tvarkomi valdžios. Klubo kons
titucija nėra valdžios įstatymas. 
Klubo konstituciją sudaro gru
pelė žmonių, ją tvirtina Pro
vincial Secretary tam tikruo
se rėmuose. Klubas ar organi
zacija privalo vadovautis val
džios patvirtinta konstitucija. 
Klubas be Provincial Secreta
ry žinios negali net savo var
do pakeisti. Jeigu jis konsti
tucijoje yra pasivadinęs:: “Ca
nadian Lithuanian Club of Ma-

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STRĘET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 38S-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. Ketvirtai, nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valančius skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

nitoba”, toks jis turi ir pasi
likti.

Todėl provincijos sekreto
rius, tvirtindamas klubo kons
titucijų, pabaigoje 40-jų strai
psniu ir prirašė: “Klubas gali 
laikas nuo laiko šiuos įstatus 
atmesti, papildyti arba patai
syti, tačiau toks atmetimas, 
papildymas arba pataisymas 
negali galioti ir jais negalima 
naudotis, kol nebus gautas 
Provincijos Sekretoriaus suti
kimas ir iš jo gauta to patai
symo patvirtinta kopija”.

Kaip klubas turi elgtis norė
damas savo vardą pakeisti ar
ba kurį kitą paragrafą patai
syti bei naują įrašyti manau, 
tas turėtų jau būti žinoma, nes 
1950 metais su panašiu reika
lu klubas jau buvo susidūręs 
ir gavęs atatinkamus nurody
mus.

Toliau eina balsavimas dėl 
klubo reikalų vedėjo vietos. 
Daugumai atsisakius, juo pa
liekamas tas pats P. Lenio

Lizdas su raudonais 
kiaušiniais

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET

Valandos; pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Haisted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
u- 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001-

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

ToL ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

W dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
gydytojas ir chirurgas 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ l

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 6-1882

Anksčiau šis klausimas iš vi
so nebūdavo keliamas, nes M. 
Vedruk, pildydamas The Com
panies Act, kur teikiamos ži
nios apie išrinktos naujos klu
bo valdybos sąstatą į klausi
mą: “Name of post office ad
dress of the chief officer or 
manager in Manitoba” įsirašy
davo pats savę ir jo vardu vi
sas susirašinėjimas eidavo. Jei 
ir šiais metais v-ba to nepas
tebės, tai, nežiūrint rinkimų, 
oficialiu klubo menageriu liks 
ir toliau tas pats Lenio.

Žodį gauna VI. Steponavi
čius, kuris išeina su taikos ba
landžio pavidale. Pirmiausiai 
jis nusiskundžia, kad visi kliu- 
bieęiai jau esą seni, ir jis pats 
kopiąs į 78—sius metus. Siūlo 
visiems susitaikyti, paduoti 
rankas ir gyventi broliškai.

Steponavicus jautriais žo
džiais apibudina, kaip jie tą 
klubą statė. Sako, kad lizdas 
jau esąs sukrautas, o jame tik 
reikia paukščių, kurie tupėtų. 
Kokių tų paukščių jis pagei
dauja, taip ir nepasakė. Bet 
juk visiems yra žinoma, kad 
tame lizde paukščių yra, ir jie 
ten deda raudonus kiaušinius! 
Tai jau ne paslaptis.

Iš naujųjų ateivių vargiai 
yra ko laukti, kad jie į tą liz
dą pradėtų dėti raudonus kiau
šinius. Jei vienas kitas ir pra
dėtų dėti, tai tokiam būtų 
nors galvoję apsukęs arba 
vojingu 
silesęs. 
mamos 
padeda
ančiukai išperėti neria į prū
dą, o perekšlė višta išsigan
dusi ant kranto kvarksėdama 
žiūri į “savo” vaikus, kaip jie 
linksmai ant vandens važinė
je ir museliukus gaudo į savo 
mamą visai nežiūrėdami.

Steponavičiaus karveliškas 
burkavimas

Tado Juškos atsivertimas 
kitu galu

Dabar T. Juška nusiskun
džia, kad anksčiau Lietuvoje 
mokslus galėję išeiti tik vals
čių viršaičių vaikai, ( o dabar 
vykdomųjų komitetų pirmi
ninkai. K. S.), todėl jie čia at
vykę juos per laikraščius 
šmeižią.

K. Strikaitis gavęs balsą pa
aiškina, kad naujieji ateiviai 
nė menkiausios dalelės neats
veria šmeižtų, kokiais komu
nistiniai laikraščiai pabėgė
lius juodžiausomis spalvomis 
piešia. Aš sakau, kad turiu 
pundus “Liaudies Balso” ir ki
tų komunistinių laikraščių, 
kuriuose pabėgėliai akiplėšiš
kai šmeižiami nuo pat jų atvy
kimo dienos. M. Vėdruk surin
ka: “Kad tokių laikraščių tu
ri, tai laikyk.”

Teisingai vienas iš visuome
nės veikėjų viename laikraš
tyje pasakė: “Man nesudary
tų garbės, kad komunistiniai 
laikraščiai imtų mane girti. 
Aš to pats nenoriu”.

Atrodo, T. Yuška pametė 
galvą. Pereitais metais jis bė- 
go į lietuvių parapijos bažny
čią, aukojo aukas, o šiemet, 
žiūriu, parapijos biuletinyje 
jo nė pavardės nebesimato, 
klausiu, kas čia, Tadaušai, at
sitiko? Vėliau paaiškėjo, kad 
jis klausęs St. Boniface vysku
po, ar malda bus ta pati, jei 
jis su savo žmonele eis į lenkų 
bažnyčią? Vyskupas atsakęs: 
“Taip, vaikeli, ta pati, ta pati”. 
Tai štai kaip tas mano žemai
tis ir dar kaimynas taip grei
tai pasikeitė. Ne tik pasikeitė 
bet kartu su M. Vedruk ir Alf. 
Jaučiuku važinėjo rinkdami 
parašus, “kad dypukus išmes
tų ii klubo”. Mat, atsidėkojo 
už 25-kių metų vedybinių su
kaktuvių jam surengimą kur 
buvo surinkta apie $600 ir pri
pirkta gražių dovanų.

(Bus daugiau)

kas 
pa- 
ap- 

kad
maistu pats būtų 
Neužmirškime, 

kartais vištai perėti 
ančių kiaušinius, bet

gardos valdybos pirmininkai 
ir spaudos atstovai.

Po susirinkimo visi kviečia
mi pasivaišinti kava.

Vėl ‘‘lėkštės” Michigane
Pranešimu iš Grand Haven, 

Mich., praeito antradienio, va
sario 28 d. naktį visa eilė po
licininkų matė “skraidančių 
lėkštę” ar skraidančias lėkštes 
Ottawa apskrityje išilgai Mi
chigan ežero pakraštį. Vienas 
tokių “lėkštę” mačiusių yra 
pats Ottawos apskrities šeri
fas Bernard Grysen. Tai bu
vęs “rausvai oranžinis objek
tas viršum Ottawos”, bet Gry
sen girdėjęs tiek pašaipų, jog 
verčiau nutaręs “ko mažiau
siai apie tai kalbėti”. Kitas 
liudininkas yra šerifo deputy 
David Heerspink, matęs “lėkš
tes” trimis atvejais trijose skir
tingose vietose.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Bridgeport© Namų Savininkų 
Draugijos mėnesinis susirinkimas bus 
antradienį, kovo 7 dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hai
sted St, 7:30 vai. vak. Visi nariai ir 
narės kviečiami į susirinkimą. Bus 
rinkimas darbininkų Bunco pramogai, 
kuri įvyks sekmadienį, kovo 12 dieną 
Lietuvių Auditorijoj. '

A. Kaulakis, rast

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubo susirinkimas įvyks kovo
7 d. antradienį, 8:00 vai. vakaro Ven- 
geliausk salėje, 4500 S. Talman Avė. 
Narius ir norinčius prisirašyti klubas 
kviečia skaitlingai susirinkti. Yra 
svarbių reikalų, kuriuos reikės aptar
ti. Po susirinkimo bus vaišės.

Mary Urbelis, rast.

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas ivyks kovo 8 dieną 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd Street
8 vai. vak. Malonėkite visi nariai da
lyvauti. Turime svarbių reikalų svar
stymui. K. Aleksiunas

Pridedamas Lituanistinėms 
Mokykloms remti lėšų vajus

PAKVIETIMAS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834

•GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

, Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L0VEIK1S ]D*lls 
KVIETKININK A8 

Gėlė* Vestuvėm*, Bankletam* 
ir Pagrabam*

I 3316 So. Haisted St YArds 7-7SM

KUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
< 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių PirektortadMAŽEIH&EVANS
TRYS MOPBRNISKOB 

AIR-CONDITIONED KOPLYOO0

REpuHie T-8W0 RBpvMe M8M

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

am
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

JAV LB Čikagos apygar
dos valdyba, 1967 rii. kovo 
mėn. 10 d., 8 vai. vakare, Jau
nime Centre, lituanistinėms 
mokykloms lėšų telkimo va
jaus paskelbimui ir bendram 
tuo reikalu pasitarimui, kvie
čia susirinkimą.

Kviečiami visi LB Čikagos 
apygardos apylinkių pirmi- 
ninkaij lituanistinių mokyklų 
vedėjai, tėvų komitetų pirmi
ninkai, arba jų atstovai.

Šiame susirinkime taip pat 
maloniai kviečiami dalyvauti 
JAV LB Centro valdybos pir
mininkas, Čikagos apygardo
je gyvenantieji LB Tarybos 
nariai, buvusieji Čikagos apy-

WILLIAM AKSOMAITIS

Gyv. 6940 So. Campbell Avė.

Mirė 1967 m. kovo 5 d., 2 vai. 
po pietų, sulaukęs 79 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Amili- 
ja, posūnis Walter Petronis, gi
minės Lietuvoje ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette koplyčioje, 2533 W. 
71st St.

Trečiadienį, kovo 8 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiau
sios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. William Aksomaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir posūnis.

Laidotuvių Direktoriai Petkus 
ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

ŠOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

l Visos pragramos iš W0PA,
1490 kil. A. M,

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. HI.: WA 5-3099

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTIt. A T I E N A S

Prie šios taikingos kalbos 
Steponavičius prikergia kele
tas palyginimų. Jis sako, kad 
laikai keičiasi. Ima pavyzdį 
Darių ir Girėną, kurie pirmie
ji perskrido Atlantą, o dabar 
net okupuotoje Lietuvoje esą 
labai aukštai gerbiami. To
liau jis ima Tysliavą, kurio 
palaikai pargabenti į okup. 
Lietuvą esą labai įvertinti, o 
ant jo kapo net paminklas pas
tatytas.

Toliau jis sako, kad ir So
vietų pirm. Podgorny vyko 
pas popiežių pasiklausti rodos 
ir abu apsikabinę bučiavosi. 
Taigi, sako keičiasi laikai, o 
su juo reikia keistis ir mums. 
Taip rodąs ir (Geneido Mic- 
kailovo) “už grįžimą tėvinėn” 
laikraštis. Siūlė paduoti vieni 
kitiems rankas ir gyventi zga- 
doje. šį kartą jo kalba buvo

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JOHN P. CAROBUS
1536 River Oaks Dr., River Forest, 111.

Mirė 1967 m. kovo 4 d., sulaukęs 54 metų amžiaus. Gimęs Či
kagoje.

Buvo Carobus & Frederiks Advertising Agency pirmininkas.
Paliko nuliūdę: žmona Jo Ann, 3 sūnūs: Kenneth F., John P., Ri

chard J., ir duktė Jo Dee, anūkai, motina ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Hursen koplyčioje, 5911 West Madison.

Trečiadienį, kovo 8 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
St. Luke bažnyčią, River Forest, o po gedulingų pamaldų bus laido
jamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John P. Carobus giminės, .draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, vaikai ir motina.

Laidotuvių Direktorius Hursen. Tel. ES 8-7500.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Paveiksle matoma šeimininkė Maxine Bullock laimėjo $25,000.00, kai 
sugebėjo iškepti pačią skaniausią duoną. Pinigus jai sumokėjo Pills

bury kepykla.

dalinai patys jų tėvai nekrei
pia jokio dėmesio Į švaros ir 
geresnės tvarkos išsilaikymą. 
Džiugu tik pabrėžti, kad mes 
čia turime keletą lietuvių na
mų savininkų, kurie gana rū
pestingai prižiūri savo nuosa
vybes ir apie jas esančia aplin
kumą. Vėliau juos pamatysi
me specialiame reportaže, (j).

— Jonas Janulaitis, Kaspa
ras Kriščiūnas ir Janina Ska
lna sudaro šiemetinę šakių 
Apskrities klubo parengimų- 
pasilinksminimų komisiją, ku
ri veikdama kartu su klubo 
valdyba praneša, kad balan
džio 15 d. lietuvių Vyčių salė
je, 2455 W., 47th St. Įvyks di
džiulis klubo trisdešimt pava
sarių sulaukus susibūrimas, 
ėlame sujiime visus nuotai- 
klagai .ė. Rauiunlo
apsukrusis šokių orkestras. 
Įdomu bus čia visiems susi
tikti. (j).

— Harry Seigan ir jo visas 
lietuviškai kalbantis pardavė
jų štabas turi puikią vyrų dra
bužių krautuvę Town of Lake 
lietuvių kolonijoje. Mandagus, 
sąžiningas patarnavimas ir 
prieinamos kainos patraukia 
lietuvius pirkėjus. Šios pui
kios biznio Įstaigos skelbimas 
dažnai matomas “Naujieno
se.” (j).

— Algirdas ir Bronė Vaitkui 
turi jaukią švarią užeigą Town 
of Lake lietuvių kolonijoje. 
Čia dažnai sutiksi ne tik vieti
nius, bet ir iš kitų Chicagos vie
tovių atvykusius lietuvius pa
sisvečiuoti ir su šiais sporti
ninkais gražiai laiką belei- 
džiančius. (j).

— J. P. Burke, aldermonas 
14-to wardo, yra praėjusiuose 
rinkimuose perrinktas ir to
liau šioms pareigoms. Lietu
viai už ji visi balsavo, nes jis 
warde yra pravedęs žymius 
pagerinimus — Įvesta gatvė- 
takių (alleys) apšvietimas, pa
vasario, vasaros laiku dažniau 
nuvalomos gatvės. Gyventojai 
turi patys daugiau laikytis 
švaros ir tvarkos. Musu war-

TRUMPAI

♦

— Lietuvių Tautinės Kapi
nės trims žmonėms davė pil
nių morgičių paskolas naujai 
įsigytiems namams. Paskolų 
reikalus tvarko pirmininkas 
Juozas Balčiūnas ir Povilas 
Milaševičius.

— Juozas Visockis, pietinėje 
Chicagoje kandidatavęs aider- 
mono pareigoms, gavo tiktai 
162 balsus.

— Sekmadienio vakarų Hol
lywood svetainėje Įvyko gra
žus SLA 134-tos moterų kuo
pos žaidimų vakaras. Buvo 
daug žmonių. Atvykusieji la
bai gražiai praleido vakarą.

— Sekmadienį ivaziuno mu
gę aplankė daug žmonių. Ne 
vien didžioji, bet ir kitos sa
lės buvo pilnos.

— Dr. Griniaus komiteto pir
mininkas Povilas Daubaras 
praneša, kad paminklo pama
tai ir pagrindiniai akmenys 
jau pastatyti. Paminklą tiki
masi pabaigti pavasari, kad 
galima būtų atidengti Kapinių 
Puošimo Dieną. Jau susirinkta 
virš $4000, bet šių aukų pa
minklui dar neužtenka. Dar 
ne visi gražino aukų lapus.

Stasys, O. Broniuškai, ak
tyvūs šakių Apskrities klubo 
nariai ilgesnius metus gyveną 
Cicero III. pastaruoju laiku 
įsigijo vasarnamius išgarsėju
sioje Union Pier, Mich vietovė
je. Sveikiname šiuos mūsų 
zanavykus už iniciatyvą ir ti
kimės, kad sekančiame atosto
gų sezone matysimės su jais 
ir kartu savo atostogas pralei
sime pas juos. (j).

— Walter Vance lietuvis 
demokratų precinkto kapito
nas Town of Lake lietuviu ko
lonijoje rūpinasi, kad ši vieto
vė būtų švari ir gera, patogi 
visiems gyventi. Tačiau visa 
bėda, kad mokyklų vaikai ir

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ĮįvIIPl-AN^
[swings

savings

Daugiau kaip 50 meta 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

das yra neblogų administrato
rių rankose lik reikia su jais 
kooperuoti ir atkreipti dides
nis dėmesis Į jų reikalavimus 
ir nuostatus. (j).

— Albinas Starkus gyv. To
ronte, Ont. ir p. Olga Ąžuoliu
kas gyv. Rodney, Ont. kovo m. 
18 d. sukuria gražų, jaukų lie
tuvišką šeimos židinį. Visi p. 
Albino Starkaus senų, sunkiai 
išgyventų laikų draugai dabar 
gyveną Chicagoje, abu būsi
mus jaunavedžius nuoširdžiau
siai sveikina ir linki jų visuose 
vedybinio gyvenimo žingsniuo
se gražių, saulėtų, skaidrių die
nų. j(j).

— IWS “Ramovės” naujieji 
1967 metams centro organai yra 
išrinkti: Į centro valdybą pir
mininkas prof. S. Dirmantas, 
vicepirmininkas K. Dabulevi- 
čius ir P. Žilys, sekretorius E. 
Vengianskas, iždininkas J. 
Repšys, turto globėjas K. Mi
kalajūnas, kultūrinių reikalų 
vedėjas A. Rūkštelė, valdybos 
nariai J. Gaižutis ir A. Juške
vičius. Kontrolės komisija: 
pirm. P. Genys, komisijos na
riai J. Tumas ir J. Kulikauskas. 
Garbės teismas: pirm. J. Šle
petys, nariai J. Kiaunė ir E. 
Novakas.

— Jūros skautų “Gintaro” 
naujoji 1967 metų valdyba iš
rinkta sekanti: pirm. Richar
das Mačiulis, vicepirm. Dalia 
Lukošiūnaitė, sekr. Raimundas 
Kazlas, laivūnas Algis Rimas, 
tėvūne Aldona Ališauskaitė.

— Liet. Prekybs Rūmų mi
tingas Įvyksta šį trečiadienį, 
kovo 8 d., 8:30 vai. vakaro, Da
riaus - Girėno salėje, 4416 S. 
Western Ave. Kalbės Frank 
Zapolis apie automobilių ap
draudimo problemas: “Pasi
tikrink. ar apdraustas, kol dar 
nevėlu ’. Po prakalbos ir dis
kusijų bus užkandžiai.

— Veronika Tomaško, gyv. 
6327 S. Artesian, kartu su Wal
ter ir Alice Drakton buvo Flo
ridoj, pasišildė saulėje, pasi
matė su senais pažįstamais ir 
išvažiavo į Kaliforniją. Ten 
taip pat nori pamatyti gamtą 
ir pasimatyti su pažįstamais.

— Garsaus Vardo Lietuvai
čių Draugija, kuriai ilgus me
tus vadovauja Josephine Kriš- 
čiūnienė, kovo 12 dieną, 2:30 
po pietų ruošia pobūvį Holly
wood Inn salėje, 2417 W. 43rd 
St. Kiekvienas svetys bus ap
dovanotas. Atsilankiusieji ne
sigailės. > (Pr.)

—Alekso Ambrozės “Chica
gos Lietuvių Istoriją” galima 
gauti Naujienose. Kieti virše
liai, 664 puslapiai daug foto
grafijų. Kaina $10.00. Niekas 
vienon vieton nesurinko tiek 

daug istorinės medžiagos apie 
Chicagos lietuvių veiklą, kiek 
jos surinkta šioje knygoje.

— Naujienose galima nusi
pirkti Antano Vadopalo “Dum
blynams ir Durpynams”, 80 
pusi. Kaina $1.00.

— Pavasarinis Naujienų 
piknikas įvyks birželio 11 die
ną. Bučo Sode.

— Emma Petraitienė praei
tą šeštadienį gražiai paminėjo 
savo gimtadienį Onos Bruzgu
li enės užeigoje. Dalyvavo ar
timieji Petraičių draugai Pet
ras Kitts su šeima, Algirdas 
Brazis su šeima, Eddie ir Fran
ces Radvilai, ponia Bacevičie
nė, J. Juška su žmona, Mis. 
Kitchas, motina Agnes Alek
sander ir daugelis kitų. Visi 
linkėjo sukaktuvininkei svei
katos ir laimės.

— Petras Galinauskas guli 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, penk
tame aukšte, 520 kambary.

CLERICAL WORKERS
Are you seeking pleasant work with 
good salary and benefits? 1.1. T. has a 
number of a interesting jobs. Some 
require secretarial skills. Duties are 
varied. Campus parking available. 
Call miss DIXON for information and 

appointment

225 - 9600 ext. 708
l r. t.

3300 So. FEDERAL ST.
An Equal Opportunity Employer

GENERAL 
OFFICE

Excellent opportunity open 
now for young woman. 
Experienced in typing;

Some payroll & dictaphone 
Experience helpful. 

Good starting salary. 
Excellent company benefits.

PHONE MRS. BUSH 
For appointment, 

278-5410
(An equal opportunity employer)

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
RelkiaDarblninltęlrDirbinlnklŲ

COOK
Some knowledge of Lithuanian cooking 

preferred, but not necessary.
Call 388-3461 between 4 P. M. to

6 P. M. for appointment. 
OLDE LANTERN

13301 So. WESTERN AVE.
BLUE ISLAND

CICEROJ PARDUODAMAS 
NAMAS IR BATŲ DIRBTUVE. 

Susitarus su savininku Antanu Lukau- 
skiu, namą ir dirbtuvę galima apžiū
rėti. Be kitų tarpininkų. Reikia veik
ti tuojau. Nupirks teisingą kainą pa

siūlęs.
1445 So. 49th AVĖ., 
CICERO, ILL. 60650

♦ Domos Petrulytės paskaitų 
ciklas vaiko auklėjimo klausi
mais prasidės kovo 8 d., trečia
dienį, 8 vai. vak., Lietuvių Mon
tessori židinėlyje, 3038 West 59 
gatvė. Visi kviečiami dalyvauti.

Pirmosios paskaitos tema: 
vaiko įugdymas į lietuvybę.

Tėvų Komitetas (Pr).

DR. VLADAS ŠIMAITIS 
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8- 2233

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilię draudimai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

EXPERIENCED 
GLAZIER

• 5 DAY WEEK.
• GOOD PAY.
• MUST DRIVE.
GLASSMAN GLASS CO.

2317 S. DAMEN 523-8300

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarblninkiŲ
VALYTOJA

Bendra namų ruoša.
Dirbti 1 dieną savaitėje 

Pageidaujama ketvirtadieniais 
Gera transportacija

Skambinti YO 6 - 7157
Nuo 3 iki 7 vai. vakaro.

YOUNG WOMEN
Due to recent increase in draft our 
company has switched to females who 
can do man’s job. 15 ladies needed 

immediately.
1. Must be aggressive, 2. High school 
diploma, 3. 2 to 10 shift. Salary $125, 

4. Age 18-28. Permanent positions.
Call Mr. PAGE 782-4362

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

LATHE OPERATORS
DRILL PRESS OPERATORS

Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance 
program. Steady Work. Modem Plant.

APPLY IN PERSON
MR. MUTTER

SOILTEST INCORP.
2205 LEE STREET EVANSTON

SECURITY AND FUTURE 
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR INTERVIEWING 
KEEPING RECORDS 

MUST BE ABLE TO TYPE 
FULL TIME 

COMPANY BENEFITS 
GOOD WORKING CONDITIONS

MOTIVE EQUIPMENT MFG. 
DIVISION OF BORG — WARNER 

BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero

(An Equal Opportunity Employer)

DŽIANITORIUS
VAKARAIS

nuo 5:30 vai. vak. — 2 vai. ryto. 
Dirbti nuo pirmadienio iki penk
tadienio ištisai. Turi mokėti 

angliškai.

Kreiptis asmeniškai į 
administracijos raštinę

LYON - HEALY
243 So. WABASH AVE.

Telef. WA 2-7900
MACHINIST

Experienced — must have own 
tools, read blue prints, operate 
lathe, milling machine — Build 

- Repair and maintain 
machinery.

• FULL BENEFITS
• LIBERAL VACATION 

PLAN
• TOP PAY.

Apply or call 
PERSONNEL

BROCK & RANKIN
4501 WEST 16th ST.

277-2010

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married 
men to operate laundry and dry 
cleaning routes. Will train if neces
sary. Salary and commission paid 

while training. 
Apply in person 

8920 SO. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

PORTER
Full time or part time. 
Many employee benefits.

Apply
RORERT HALL CLOTHES

4314 SOUTH KEDZIE

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progot

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRĘ, JEI NE — IŠMOKYSIME

• PIŪKLŲ DILDINTOJAI
• AŠTRINTOJAI
• ŠLIFUOTOJAI
• PURŠKĖJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

ASSISTANT FOREMAN
Tank Shop. Manufacturing stainless 
steel tanks. — Must be experienced 
heli-arc welder — guide and supervise 
other welders. Read blueprints etc.

Permanent — liberal benefits.
Call Mr. PENROD
after 8:30 722-2200

ELECTRICAL QUALITY
CONTROL ASSISTANT

TRANSFORMER MANUFACTURER 
PREFERS YOUNG MAN WITH SOME 

TRADE SCHOOL TRAINING OR 
RELATED INDUSTRIAL 

EXPERIENCE.
ELECTRICAL WINDINGS INC.

2015 N. KOLMAR 
Call 235-3360

MON. - FRI. 8 A.M. TO 4:30 P.M.

OPPORTUNITY!
TO LEARN GOOD TRADE 

INSTALLING AND SERVICEING 
BURGLAR ALARMS.

STEADY WORK — FULL TIME. 
AUTOMATIC PAY RAISES.

LINE NORTH OR NORTHWEST 
AV 3-7769

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

REAL ESTATE.
REAL, estate for sale 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTU NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■a 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

ITATl FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE „ 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

Lietuvis’. taipgi perka nr parrhwfe 
u progas bktai per

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO — TAVERNA IR 5 BUTAI, 
veikianti 21 metus. Pilnai įrengta. 

Geros pajamos. Moderni. 
Tik $12,000—15,000 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstojau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI

•NAUJIENOSE”
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